



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: 001-01/26-01/5
URBROJ: 525-05/142-26-2
Zagreb, 21. srpnja 2026. godine

PREDMET: Godišnji plan rada Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za 2026. godinu

– Polugodišnji izvještaj o radu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine

POTPREDSJEDNIK VLADE I
MINISTAR

David Vlajčić

1. SADRŽAJ

1. SADRŽAJ.....	III
2. PREDGOVOR.....	1
3. PROVEDBA CILJEVA PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA U RAZDOBLJU SIJEČANJ – LIPANJ 2026. GODINE	3
KABINET MINISTRA.....	3
<i>Tablica:</i> Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada	3
<i>Tablica:</i> Operativni ciljevi.....	3
SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AKREDITACIJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA ZA POLJOPRIVREDNE FONDOSVE EUROPSKE UNIJE ZA 2026. GODINU	4
Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj.....	4
Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za Europski poljoprivredni jamstveni fond i IAKS mjere ruralnog razvoja.....	6
SAMOSTALNI SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU	8
Služba za revizije poslovnih sustava i EU fondova	8
Služba za revizije veterinarstva i sigurnosti hrane.....	8
GLAVNO TAJNIŠTVO	12
Sektor za ljudske potencijale	12
Sektor za pravne poslove i uredsko poslovanje	14
Sektor za informacijske sustave i informiranje.....	16
Sektor za opće i tehničke poslove	18
UPRAVA ZA FINACIJSKE POSLOVE I JAVNU NABAVU	19
Sektor za proračun, financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje.....	19
Sektor za javnu nabavu	39
UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE	43
Sektor za poljoprivredno zemljište	43
Sektor za biljnu proizvodnju i tržište	44

Sektor fitosanitarne politike	47
UPRAVA ZA POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU	51
Sektor za programsko upravljanje	51
Sektor za izravna plaćanja i potpore za klimu i okoliš	53
Sektor za provedbu mjera i intervencija ruralnog razvoja	55
UPRAVA ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE.....	58
Sektor za stručno savjetovanje u poljoprivredi	58
Sektor za savjetovanje i podršku razvoja poslovanja mladih poljoprivrednika.....	61
Sektor za organizaciju savjetodavnog rada i informiranje.....	61
UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE	63
Sektor za organizaciju veterinarske djelatnosti, laboratorije, sljedivost životinja i pravne poslove	63
Sektor za zdravlje i dobrobit životinja	64
Sektor za sigurnost hrane i veterinarsko javno zdravstvo.....	65
UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE	67
Sektor šumarstva.....	67
Sektor lovstva.....	68
Sektor za preradu drva i proizvodnju namještaja.....	69
Sektor za šume privatnih šumoposjednika.....	70
UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNU POLITIKU, EU I MEĐUNARODNU SURADNJU	72
Sektor za poljoprivrednu politiku	72
Sektor za EU poslove i međunarodnu suradnju	78
UPRAVA RIBARSTVA	80
Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom.....	80
Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu.....	81
Sektor za tržište, informacijski sustav u ribarstvu i upravljanje akvakulturom.....	83
Sektor ribarske inspekcije	85
UPRAVA ZA STOČARSTVO I KVALITETU HRANE.....	86

Sektor za stočarsku proizvodnju	86
Sektor za označavanje i registraciju životinja i upravljanje podacima u stočarstvu.....	98
Sektor za kvalitetu hrane.....	100
SAMOSTALNI SEKTOR ZA DRUGOSTUPANJSKI UPRAVNI POSTUPAK.....	111
Služba za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore	111
Služba za drugostupanjski postupak u predmetima provedbe projekata i postupanje u sporovima.....	113
4. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI.....	115

2. PREDGOVOR

Na temelju Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za razdoblje od 2024. do 2028. (u daljnjem tekstu: Provedbeni program), kao temeljnog srednjoročnog strateškog akta Ministarstva, izrađen je Godišnji plan rada Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: GPR 2026.). GPR 2026. je akt strateškog planiranja kojim se razrađuju ciljevi, mjere i aktivnosti utvrđeni Provedbenim programom te osigurava njihova provedba na godišnjoj razini. GPR 2026. izrađen je u skladu s hijerarhijom akata strateškog planiranja te je usklađen s



Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS 2030.), planom oporavka i otpornosti 2021. – 2026. (NPOO) i Programom Vlade Republike Hrvatske za razdoblje 2024. – 2028. Time se osigurava vertikalna i horizontalna usklađenost strateških dokumenata te provedba utvrđenih razvojnih prioriteta iz djelokruga Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva. Provedbom mjera Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, kao i operativnih ciljeva utvrđenih GPR-om 2026. Ministarstvo usmjerava svoje aktivnosti na unaprjeđenje hrvatske poljoprivrede i transformaciju poljoprivredno – prehrambenog sektora. Poseban naglasak stavlja se na stvaranje okruženja koje služi uspješnom i prepoznatljivom razvoju i ulaganjima u primarne i prerađivačke kapacitete poljoprivrede, ribarstva, šumarstva, lovstva, prehrambene i drvne industrije, zaštiti zdravlja ljudi, životinja i bilja, podizanju stupnja sigurnosti i odgovornog postupanja s hranom za ostvarivanje nacionalnih interesa uvažavajući zajedničke politike Europske Unije.

U okviru GPR-a za 2026. godinu planirane su ukupno 158 mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada, te 264 operativna cilja, sukladno nadležnosti Ministarstva. U razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2026., provedena je evaluacija mjera iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada kroz pet ponuđenih ocjena: "Postignuto" – 75 ciljeva (47,47%), "Na pravom putu" – 67 ciljeva (42,41%), "Umjereni napredak" – 9 ciljeva (5,70%), "Zaslužuje pozornost" – 4 cilja (2,53%), "Nema podataka" – 3 ciljeva (1,9%). Ovi rezultati pokazuju da je 89,87% ciljeva ocijenjeno kao postignuto ili s visokim izgledima za potpuno ostvarenje, što ukazuje na stabilnost provedbe i otpornost sustava. Istovremeno, izvještaj potvrđuje kako stručnost i predanost zaposlenika Ministarstva značajno doprinose

razvoju novih metoda rada te sposobnosti prilagodbe zakonodavnim, tehnološkim i društvenogospodarskim promjenama. Istodobno, 5,70% ciljeva ocijenjenih s "Umjereni napredak", 2,53% s "Zaslužuje pozornost" i 1,90% „Nema podataka“ upućuju na određene izazove u provedbi, najčešće vezane uz nedostatak kadrova i preopterećenost postojećih zaposlenika, što može utjecati na dinamiku ostvarivanja pojedinih ciljeva. Provedba ovih mjera i ciljeva ovisi i o vanjskim i objektivnim čimbenicima izvan izravnog utjecaja Ministarstva. Vezano za evaluaciju operativnih ciljeva u razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2026., rezultati kroz pet ponuđenih ocjena su kako slijedi: "Postignuto" – 115 ciljeva (43,56%), "Na pravom putu" – 122 ciljeva (46,21%), "Umjereni napredak" – 18 ciljeva (6,82%), "Zaslužuje pozornost" – 5 cilja (1,89%), "Nema podataka" – 4 cilj (1,52%). Ovi rezultati pokazuju da je 89,77% ciljeva ocijenjeno kao postignuto ili s visokim izgledima za potpuno ostvarenje, što ukazuje na stabilnost provedbe i otpornost sustava. Istodobno, 6,82% ciljeva ocijenjenih s "Umjereni napredak" i 1,89% s "Zaslužuje pozornost", te 1,52% s „Nema podataka“ upućuju na određene izazove u provedbi, najčešće vezane uz nedostatak kadrova i preopterećenost postojećih zaposlenika, što može utjecati na dinamiku ostvarivanja pojedinih ciljeva kao i vanjske okolnosti izvan izravnog utjecaja Ministarstva.

3. PROVEDBA CILJEVA PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA U RAZDOBLJU SIJEČANJ – LIPANJ 2026. GODINE

KABINET MINISTRA

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
1.1.1.	Upravljanje promjenama kroz oblikovanje, razvoj i praćenje strateških i operativnih planova te učinkovitim upravljanjem procesima	% pripremljenih mišljenja i očitovanja	100%	100%	100%	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
1.1.1.1.	Obavljanje stručnih i administrativnih poslova za ministra i državne tajnike radi osiguravanja nesmetanog i uspješnog obavljanja njihovih službenih zadataka i protokolarnih poslova	% obavljenih stručnih poslova	100%	31. prosinca	11 A568000	100%	„Postignuto“

SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AKREDITACIJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA ZA POLJOPRIVREDNE FONDVE EUROPSKE UNIJE ZA 2026. GODINU

Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
2.1.1.	Osiguranje usklađenosti Agencije za plaćanja sa zahtjevima akreditacijskih kriterija za korištenje EPFRR	Broj izvršenih pregleda novih i izmijenjenih procedura Agencije za plaćanja; Broj izvršenih vlastitih nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija sukladno Godišnjem planu	3 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	3 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	2 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	„Na pravom putu“ Preostalo još jedno izvješće
2.1.2.	Efikasna provedba nadzora ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanja za korištenje EPFRR	Broj ažuriranih tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnje revizije	4 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija za financijske godine (od 2015.-2025.)	2 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija (od 2015.-2026.)	2 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	„Na pravom putu“ Potrebno napraviti još tablicu praćena za nadležno tijelo i ERS

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
2.1.1.1.	Provođenje pregleda novih i izmijenjenih procedura kontrolnih planova i aktivnosti vlastitog nadzora, sukladno metodologiji Službe (EPFRR)	Broj izvršenih nadzori/ pregled i procedura za EPFRR	3 Izvješće o nadzoru/pregled u procedura za EPFRR;	I. II i IV kvartal	11 A568000 565 A865033	2 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	„Na pravom putu“ Preostalo još jedno izvješće
2.1.2.1.	Priprema i ažuriranje Plana za otklanjanje nedostataka (EPFRR)	Broj Planova za otklanjanje nedostataka (EPFRR)	1 Plan za FG 2026 za APPRRR i MPŠR	I. kvartal		Pripremljen plan za otklanjanje nedostatka Prilog I i Prilog II)	„Postignuto“
2.1.2.2.	Praćenje vanjskih revizija Agencije za plaćanje (EK, ERS, ARPA) za EPFRR	Broj analiziranih dopisa i izvješća vanjskih revizija	1 Bilješka za Kabinet	kontinuirano		Poslana 1 bilješka o vanjskim revizijama u Kabinet	„Postignuto“
2.1.1.2.	Održavanje sjednica Revizorskog ili Akreditacijskog odbora	Broj Zapisnika sa zaključcima	1 Zapisnik sa zaključcima	I kvartal		27.01.2026. Bilješka sa Revizorskog odbora	„Postignuto“
2.1.1.3.	Održavanje redovitih sastanaka s Tijelom za ovjeravanje (ARPA)	Broj sastanaka s ARPA-om	2 Bilješke sa Sastanaka u 2026. godini	kontinuirano		2 Bilješke sa sastanka (6.02. i 10.03.2026.)	„Postignuto“
2.1.2.2.	Sudjelovanje na sastancima Odbora za poljoprivredne fondove i sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	Broj pripremljenih stajališta	2 stajališta	I, II i IV kvartal		2 Stajališta pripremljena (11.03.2026. i 11.05.2026)	„Postignuto“
2.1.1.3.	Praćenje regulative za novo programsko razdoblje (2028-2034)	% očitovanja prema EU poslovima za blok 6	100% očitovanja prema EU poslovima za blok 6	kontinuirano		1 očitovanje prema EU za blok 6 poslano	„Postignuto“

Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za Europski poljoprivredni jamstveni fond i IAKS mjere ruralnog razvoja.

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
2.2.1.	Osiguranje usklađenosti Agencije za plaćanja sa zahtjevima akreditacijskih kriterija za korištenje EPFJ	Broj izvršenih vlastitih nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija sukladno Godišnjem planu	3 Izvješća o izvršenom vlastitom nadzoru	3 Izvješća o izvršenom vlastitom nadzoru	2 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	„Na pravom putu“ Preostalo još jedno izvješće
2.2.2.	Efikasna provedba nadzora ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanja za korištenje EPFJ	Broj ažuriranih tablica praćenja vanjskih revizija i Plana za otklanjanje nedostataka	4 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija (od 2015.-2025.)	2 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija i Plana za otklanjanje nedostataka (2025. i 2026.)	2 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	„Na pravom putu“ Potrebno napraviti još tablicu praćena za nadležno tijelo i ERS

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
2.1.1.1.	Provođenje pregleda novih i izmijenjenih procedura i aktivnosti vlastitog nadzora, sukladno metodologiji Službe (EPFJ)	Broj izvršenih nadzora/ pregledi procedura za EPFJ	3 Izvješće o vlastitom nadzoru EPFJ	I. II i IV kvartal	11 A568000 565 A865033	2 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	„Na pravom putu“ Preostalo još jedno izvješće

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
2.1.2.1.	Priprema i ažuriranje Plana za otklanjanje nedostataka (EPFJ)	Broj Planova za otklanjanje nedostataka (EPFJ)	1 Plan za FG 2026 za APPRRR i MPŠR	I. kvartal		Pripremljen plan za otklanjanje nedostatka Prilog I i Prilog II)	„Postignuto“
2.1.2.2.	Koordinacija i praćenje vanjskih revizija Agencije za plaćanje (EK, ERS, ARPA) za EPFJ	Broj analiziranih dopisa i izvješća vanjskih revizija	1 Bilješka za Kabinet	kontinuirano		Poslana 1 bilješka o vanjskim revizijama u Kabinet	„Postignuto“
2.1.1.2.	Održavanje sjednica Revizorskog ili Akreditacijskog odbora	Broj Zapisnika sa zaključcima	1 Zapisnik sa zaključcima	III kvartal		27.01.2026. Bilješka sa Revizorskog odbora	„Postignuto“
2.1.1.3.	Održavanje redovitih sastanaka s Tijelom za ovjeravanje (ARPA)	Broj sastanaka s ARPA-om	2 Bilješke sa sastanaka u 2026. godini	kontinuirano		2 Bilješke sa sastanka (6.02. i 10.03.2026.)	„Postignuto“
2.1.2.2.	Sudjelovanje na sastancima Odbora za poljoprivredne fondove i sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	Broj pripremljenih stajališta	2 stajališta	I, II i IV kvartal		2 Stajališta pripremljena (11.03.2026. i 11.05.2026)	„Postignuto“
2.1.1.3.	Praćenje regulative za novo programsko razdoblje (2028-2034)	% očitovanja prema EU poslovima za blok 6	100% očitovanja prema EU poslovima za blok 6	kontinuirano		1 očitovanje prema EU za blok 6 poslano	„Postignuto“

SAMOSTALNI SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Služba za revizije poslovnih sustava i EU fondova

Služba za revizije veterinarstva i sigurnosti hrane

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
3.1.	Doprinos unaprjeđenju sustava unutarnjih kontrola	% provedenih neovisnih i objektivnih procjena uspostavljenog sustava unutarnjih kontrola u odnosu na Godišnji plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za 2026. godinu	100% (prosinac 2025.)	100% provedenih neovisnih i objektivnih procjena uspostavljenog sustava unutarnjih kontrola u odnosu na plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za 2026.	Od ukupno 12 revizija planiranih Godišnjim planom rada za 2026. godinu, provedene su četiri revizija te jedna ad-hoc revizija. Trenutno je u tijeku 5 revizija.	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
3.1.1.	Izrada Strateškog plana Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za razdoblje 2027.-2029.	Izrađen Strateški plan unutarnje revizije	1	31.12.2026.	11 A568000	Donošenje Strateškog plana Samostalnog sektora za	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	godine					unutarnju reviziju planirano je u zadnjem tromjesečju 2026. godine	
3.1.2.	Izrada Godišnjeg plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za 2027. godinu u skladu s odobrenim Strateškim planom Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za razdoblje 2027.-2029. godine	Izrađen Godišnji plan rada unutarnje revizije	1	31.12.2026.	11 A568000	Donošenje Godišnjeg plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju planirano je u zadnjem tromjesečju 2026. godine	„Na pravom putu“
3.1.3.	Provođenje revizija sustava, procesa i aktivnosti Ministarstva i institucija iz nadležnosti	Broj provedenih revizija sustava, procesa i aktivnosti u Ministarstvu i institucijama iz nadležnosti	7	31.12.2026.	11 A568000	Od ukupno sedam planiranih revizija sustava, procesa i aktivnosti Ministarstva i institucija iz nadležnosti provedene su dvije revizije sukladno Godišnjem planu rada te jedna ad-hoc revizija. Trenutno su u tijeku četiri revizije.	„Na pravom putu“
3.1.4.	Provođenje revizija u skladu	Broj provedenih	5	31.12.2026.	11	Od ukupno pet	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	s Uredbom (EU) 2017/625 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017.	revizija u skladu s Uredbom (EU) 2017/625			A568000	planiranih revizija provedene su dvije revizije te je jedna revizija u tijeku.	
3.1.5.	Utvrđivanje statusa provedbe preporuka	Utvrđen status svih preporuka s rokom provedbe do 31.12.2026.	100% preporuka s rokom provedbe do 31.12.2026. s utvrđenim statusom	31.12.2026.	11 A568000	Utvrđen je status za sve preporuke kojima je rok provedbe do 30.06.2026.	„Na pravom putu“
3.1.6.	Izrada Mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za Ministarstvo, koje je sastavni dio Izjave o fiskalnoj odgovornosti, temeljem dokaza prikupljenih prilikom obavljanja unutarnjih revizija u 2025. godini, podataka o preporukama iz revizija provedenih u 2025. godini te podataka o preporukama unutarnje revizije iz ranijih razdoblja, provedenih u promatranom razdoblju	Izrađeno Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za Ministarstvo	1	Ožujak 2026.	11 A568000	Izrađeno Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za Ministarstvo	„Postignuto“
3.1.7.	Izrada Mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih	Izrađeno Mišljenja unutarnje revizije o	1	Veljača 2026.	11 A568000	Izrađeno Mišljenja unutarnje revizije o	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za institucije iz nadležnosti Ministarstva, koje je sastavni dio Izjave o fiskalnoj odgovornosti, temeljem dokaza prikupljenih prilikom obavljanja unutarnjih revizija u 2025. godini, podataka o preporukama iz revizija provedenih u 2025. godini te podataka o preporukama unutarnje revizije iz ranijih razdoblja, provedenih u promatranom razdoblju	sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za institucije iz nadležnosti				sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. godini za institucije iz nadležnosti	
3.1.8.	Stalno stručno usavršavanje unutarnjih revizora	% unutarnjih revizora s ispunjenim zahtjevima za priznavanje stalnog stručnog usavršavanja	100%	31.12.2026.	11 A568000	Revizori Samostalnog sektora za unutarnju reviziju kontinuirano se educiraju sukladno zahtjevima za priznavanje stalnog stručnog usavršavanja.	„Na pravom putu“

GLAVNO TAJNIŠTVO

Sektor za ljudske potencijale

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
4.1.1.	Djelotvorno upravljanje ljudskim potencijalima	n/p	n/p	n/p		„Postignuto“

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
4.1.1.1.	Provedba postupka internog oglasa i javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno i određeno vrijeme u Centraliziranom sustavu zapošljavanja, u tijeku godine se planira donošenje Plana zapošljavanja i provođenje testiranja i intervjua u postupku prijma) Izrada rješenja i odluka u području službeničkih odnosa	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.2.	Izrada prijedloga Plana	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	godišnjih odmora za 2026. godinu						
4.1.1.3.	Provedba postupka ocjenjivanja radne učinkovitosti državnih službenika i namještenika za 2025. godinu	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.4.	Upućivanje državnih službenika i namještenika na izobrazbe u sklopu DŠJU i drugih državnih tijela, te vođenje evidencije o odrađenim izobrazbama	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.5.	Priprema prijedloga za pokretanje postupaka zbog povrede službene dužnosti	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.6.	Pripremanje odgovora na upite građana i medija primljenih putem Službe za informiranje	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.7.	Vođenje evidencije o zaposlenima i analiza podataka o broju i strukturi	n/p	n/p	n/p			„Postignuto“
4.1.1.8.	Izrada prijedloga uredbe o unutarnjem ustrojstvu i pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede te njihovih izmjena i dopuna	n/p	n/p	n/p			

Sektor za pravne poslove i uredsko poslovanje

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
4.2.1.	Zakonodavni okvir u upravnom području poljoprivrede-praćenje provedbe propisa iz djelokruga MPŠR-a	-Broj upućenih zakona u roku u odnosu na Plan zakonodavnih aktivnosti za 2026. -Broj objavljenih propisa i drugih akata u roku u odnosu na Plan savjetovanja s zainteresiranom javnošću za 2026. -Broj upućenih ad hoc zakona u 2026. -Broj objavljenih ad hoc propisa i akata u 2026. na portalu e-Savjetovanja	9 99 n/p n/p	9 99 n/p n/p	3 3 19 22	„Umjereni napredak“
4.2.2.	Učinkovito vođenje općih pravnih poslova u upravnom području poljoprivrede	-Postotak izrade prijedloga odgovora na zastupnička pitanja - Postotak izrade pravnih mišljenja o pravnoj valjanosti pravnog posla kojim Republika Hrvatska stječe ili otuđuje nekretnine iz svog	n/p	n/p	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		vlasništva				

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
4.2.1.1.	Izrada Obrasca zakonodavnih aktivnosti za 2027. za Plan zakonodavnih aktivnosti za 2027.	-Izrađen Obrazac zakonodavnih aktivnosti za 2027. za Plan zakonodavnih aktivnosti za 2027.	1	31.12.2026.		0	„Na pravom putu“
4.2.1.2.	Izrada Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2027.	-Izrađen Plan savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2027.	1	31.12.2026.		0	„Na pravom putu“
4.2.1.3.	Koordinacija i praćenje provedbe Plana zakonodavnih aktivnosti za 2026.	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“
4.2.1.4.	Koordinacija i praćenje provedbe Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2026.	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“
4.2.1.5.	Sudjelovanje u radu povjerenstava za izradu propisa iz upravnog područja poljoprivrede	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“
4.2.1.6.	Koordinacija i izrada	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	očitovanja na propise i akte iz nadležnosti drugih tijela državne uprave						
4.2.1.7.	Koordinacija i suradnja s nadležnim državnim odvjetništvima u postupcima pred sudovima Republike Hrvatske	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	Postignuto
4.2.1.8.	Vođenje evidencija iz djelokruga Sektora	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“
4.2.1.9.	Koordinacija i izrada prijedloga odgovora na zastupnička pitanja	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“
4.2.1.10.	Izrada pravnih mišljenja o pravnoj valjanosti pravnog posla kojim Republika Hrvatska stječe ili otuđuje nekretnine iz svog vlasništva	Postotak učinkovitosti	100%	31.12.2026.		100%	„Postignuto“

Sektor za informacijske sustave i informiranje

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
4.3.1.	Optimizacija procesa i digitalna tranzicija javnih usluga u	Broj uspostavljenih digitalnih javnih	37	50	62	„Postignuto“

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	poljoprivredi	usluga u nadležnosti Ministarstva				
4.3.2.	Osiguravanje informacijske infrastrukture	% opremljenosti službenika te pružene usluge iz područja informacijskih tehnologija	99%	99%	99%	„Postignuto“
4.3.3.	Provedba informiranja i odnosa s javnošću Ministarstva	% dostupnih informacija prema javnosti	99%	99%	99%	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
4.3.1.1.	Unaprjeđenje portala ePoljoprivreda	Broj usluga	2	12/2026.	11, K568070	2	„Postignuto“
4.3.1.2.	Unaprjeđenje GeoPortala	Broj prostornih podataka	3	12/2026.	11, K568070	1	„Na pravom putu“
4.3.1.3.	Unaprjeđenje portala Sljedivost hrane	Broj korisnika	1000	12/2026.	11, K568070	200	„Na pravom putu“
4.3.1.4.	Osigurana informacijska infrastruktura	%	99	12/2026.	11, K568070	99%	„Postignuto“
4.3.1.5.	Promptno odgovaranje na upite te informiranje javnosti	%	99	12/2026.	11, A568000	99%	„Postignuto“

Sektor za opće i tehničke poslove

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
4.4.1.	Ugovaranje poslovnih prostora i osiguravanje potreba za uredskim i potrošnim materijalom	Postotak osiguranih poslovnih prostora i materijalnih potreba službenika	99%	99%	99%	„Postignuto“
4.4.2.	Briga o voznom parku	Postotak dostupnosti voznog parka za potrebe službenih putovanja	99%	99%	99%	„Postignuto“
4.4.3.	Učinkovito uredsko poslovanju i upravljanje dokumentacijom	Broj urudžbiranih predmeta, otpremljenih i arhiviranih predmeta	99 %	99%	99%	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
4.4.1.1.	Prijam i pregled te raspoređivanje i otprema pošte i ostalih dokumenata te arhiviranje	Broj urudžbiranih predmeta, otpremljenih i arhiviranih predmeta	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“
4.4.1.2.	Izrada plana klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Ministarstva poljoprivrede,	Izrađen Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	šumarstva i ribarstva u 2025.	akata Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 2025.					
4.4.1.3.	Provedba postupka izlučivanja arhivskog gradiva	Broj izlučenih predmeta	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“
4.4.1.4.	Izmjene i dopune Popisa dokumentarnog gradiva Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva s rokovima čuvanja	Izrađen Popis dokumentarnog gradiva Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva s rokovima čuvanja	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“
4.4.1.5.	Ugovoreni poslovni prostori i osiguran uredski i potrošni materijal	Postotak	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“
4.4.1.6.	Funkcionalan vozni park	Postotak	99%	31.12.2026.	11 A568000	99%	„Postignuto“

UPRAVA ZA FINANCIJSKE POSLOVE I JAVNU NABAVU

Sektor za proračun, financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
5.1.1.	Djelotvorno, ekonomično i zakonito	Obrazloženje	0	100%	100%	„Postignuto“

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	financijsko upravljanje sredstvima državnog proračuna	izvršenja proračuna za prethodnu godinu				
		Stručne upute ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	0	100%	100%	„Postignuto“
		Prijedlog plana proračuna za narednu godinu i projekcijama za slijedeće dvije godine	0	1	1	„Postignuto“
		Prijedlog preraspodjele proračunskih sredstava tijekom proračunske godine	0	100%	100%	„Postignuto“
		Obrazloženje proračuna za narednu godinu	0	1	0	„Na pravom putu“
		Izjava o fiskalnoj odgovornosti i Izvještaj o primjeni fiskalnih pravila	0	100%	100%	„Postignuto“
		Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje	0	100%	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		Ažurirana Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje				
		Veza tablica Provedbenog programa i Državnog proračuna	0	100%	100%	„Postignuto“
		Mišljenja na nacrtu prijedloga zakona, drugih propisa i akata drugih tijela državne uprave	0	100%	100%	„Postignuto“
		Učinkovito i namjensko trošenje planiranih financijskih sredstava sukladno Zakonu o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske	0	100%	100%	„Postignuto“
		Odobren financijski plan za 2027.	0	1	0	„Na pravom putu“
		Okružnice	0	100%	100%	„Postignuto“
		Obrađeni računi	0	100%	100%	„Postignuto“
		Provedbeni program Ministarstva	0	1	1	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		poljoprivrede				
		Evidencija sudskih sporova	1	1	1	„Postignuto“
		Odobreni zahtjevi za službena tuzemna i inozemna putovanja	0	100% opravdanih zahtjeva	100%	„Postignuto“
		Sektorske analize za Godišnji plan natječaja i drugih programa financiranja udruga	0	1	1	„Postignuto“
		Registar neporeznih i parafiskalnih davanja	1	1	1	„Postignuto“
		Akcijski plan administrativnog rasterećenja	1	1	1	„Postignuto“
5.1.2.	Upravljanja rizicima	Uspostavljen sustav upravljanja rizicima	1	1	1	„Postignuto“
		Ažurirana procjena rizika prijevara i akcijski plan unutar Sustava upravljanja i praćenja provedbe aktivnosti NPOO	1	1	1	„Postignuto“
5.1.3.	Izjava o fiskalnoj odgovornosti	Izjava o fiskalnoj odgovornosti	0	100%	100%	„Postignuto“
		Godišnje izvješće o nepravilnostima	0	1	1	„Postignuto“
5.1.4.	Djelotvorno, ekonomično i zakonito računovodstveno praćenje i	Zapisnici o provedenim	0	100%	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	izvještavanje o sredstvima državnog proračuna	kontrolama namjenskog korištenja financijskih sredstava				
		Popunjeni obrasci službene statistike DZS-u	0	100%		„Na pravom putu“
		Procjene fiskalnog učinka na DP RH	0	100%	1	„Postignuto“
		Godišnje financijsko izvješće	0	1	1	„Postignuto“
		Kvartalna financijska izvješća	0	4	2	„Na pravom putu“
		Stručne upute ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	0	100%	100%	„Postignuto“
5.1.5.	ZPP - mjere uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda	Izrađen i Europskoj komisiji dostavljen Plan kontrola za kontrole transakcija za financijsku godinu 2024. (razdoblje kontrole 2025/2026)	0	1	1	„Postignuto“
		Izrađeno i Europskoj komisiji dostavljeno Izvješće o rezultatima kontrola za financijsku godinu 2022. (razdoblje kontrole 2023/2024)	0	1	1	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
5.1.6.	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2027.	Za Europsku komisiju izrađena računovodstvena dokumentacija za 2024. o provedbi PRA	0	1	1	„Postignuto“
5.1.7.	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2027.	Izrađeni i Europskoj komisiji dostavljeni Zahtjevi za plaćanje u svrhu refundacije sredstava iz EU proračuna.	0	Minimalno 2	1	„Na pravom putu“
5.1.8.	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2027.	Provedene kontrole kvalitete izdataka i usklađenosti podataka te izrađena odgovarajuća izvješća.	0	Minimalno 2	1	„Na pravom putu“
5.1.9.	Računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države	Računovodstvena evidencija naknada od davanja u zakup ribnjaka u vlasništvu države, davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države izravnom pogodbom, zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta preuzetog od jedinica lokalne	0	100%	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		samouprave, zamjene poljoprivrednog zemljišta, prodaje poljoprivrednog zemljišta izravnom pogodbom				
	Računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države	Evidencija utroška sredstava ostvarenih od raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem	0	100%	100%	„Postignuto“
5.1.10.	Računovodstveno praćenje troškova u veterinarstvu prema programima	Evidencija izdataka za područje zdravlja životinja i sigurnosti hrane	100%	100%	100%	„Postignuto“
5.1.11.	Praćenje troškova za obavljanje poslova sakupljanja, prerade i uklanjanja nusproizvoda životinjskog podrijetla koji nisu za prehranu ljudi kategorije 1. i 2.	Registar koncesija Ministarstva financija	0	1	1	„Postignuto“
5.1.12.	Pravodobno obavješćavanje veterinarskih organizacija o naknadama i promjenama iznosa za obavljanje određenih usluga	Specifikacije usluga za određene programe objavljene na službenim stranicama Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprave za veterinarstvo i	100%	100%	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		sigurnost hrane				
5.1.13.	Praćenje provedbe ugovora s ovlaštenim laboratorijima u dijelu koji se odnosi na obavljanje, analizu i dijagnostičke postupke	Evidencija o izvršenju ugovora	100%	100%	100%	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
5.1.1.1.	Izrada i dostava Obrazloženja izvršenja proračuna za prethodnu godinu	1	1	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.2.	Izrada stručnih uputa ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	1	1	Kontinuirano	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.3.	Izrada Prijedloga plana proračuna za narednu godinu	1	1	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	U tijeku	„Na pravom putu“
5.1.1.4.	Izrada Prijedloga preraspodjele proračunskih sredstava tijekom proračunske godine	1	1	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo	11, A568000	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
				financija			
5.1.1.5.	Izrada i dostava Obrazloženja proračuna za narednu godinu	1	1	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	1	„Na pravom putu“
5.1.1.6.	Izrada i dostava Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila	1	1	31. 03. 2024.	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.7.	Ažurirana Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje	1	1	Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija u tekućoj godini za iduću godinu	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.8.	Izrada i ažuriranje tablice Veza Provedbenog programa i Državnog proračuna	1	1	Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija u tekućoj godini za iduću godinu	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.9.	Izrada mišljenja na nacrt prijedloga zakona, drugih propisa i akata drugih tijela državne uprave	Otpremljena mišljenja	100%	Kontinuirano	11, A568000	100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
5.1.1.10.	Kontrola izvršenje državnog proračuna u odnosu na planirana sredstva	Mjesečno upravama otpremljen pregled izvršenja proračuna	100%	Kontinuirano	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.11.	Upravljanje sustavima financija u okvirima odobrenog financijskog plana, osiguranje ostvarivanja ciljeva ministarstva			Kontinuirano	11, A568000	1	„Na pravom putu“
5.1.1.12.	Sastavljanje okružnice i otpremanje iste glavama u razdjelu sa pripadajućim privtcima			Po primitku Upute za izradu fiskalne odgovornosti iz Ministarstva financija	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.13.	Povezivanje propisa s proračunom, testiranje financijske dokumentacije u svrhu popunjavanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti na osnovu kojega se izrađuje Izjava čelnika			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija (30. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu)	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.14.	Izrada konsolidirane Izjave o fiskalnoj odgovornosti nakon kontrola dostavljenih izjava o fiskalnoj	Ovjerena Izjava o fiskalnoj odgovornosti	1	31. 03. 2024.	11, A568000	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	odgovornosti od glava u razdjelu						
5.1.1.15.	Učitavanje prikupljene dokumentacije koja odgovara testnim pitanjima u aplikaciju Ministarstva financija	Učitana određena dokumentacija	100%	na traženje Ministarstva financija	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.16.	Izrada i dostava Godišnjeg izvješća o nepravilnostima	Ovjereno Godišnje izvješće o nepravilnostima	100%	31. 03. 2024.	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.17.	Sukcesivna obrada računa i e-računa u elektroničkoj razmjeni od izdavanja, zaprimanja i arhiviranja računa	Obrađeni računi	100%	Kontinuirano	Izvor financiranja , odnosno aktivnost u Proračunu ovisi o obvezi koja proizlazi iz sklopljenog poslovnog odnosa za	100%	„Postignuto“
5.1.1.18.	Izrada i ažuriranje Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Ovjeren i ažuriran Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva		Čelnik Ministarstva donosi provedbeni program najkasnije 120 dana od dana stupanja na dužnost	11, A568000	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
				Vlade. Ažuriranje Provedbenog programa na godišnjoj razini, sukladno uredbi Vlade a na prijedlog Koordinacijskog tijela			
5.1.1.19.	Praćenje plana izrade akata strateškog planiranja i provede projekata na način njihovog upisivanja u informacijski sustava za strateško planiranje i upravljanje razvojem			Kontinuirano tijekom 2026. godine, a sukladno rokovima zadanim od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije	11, A568000	Sukladno rokovima zadanim od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije	„Na pravom putu“
5.1.1.20.	Uspostava sustava upravljanja rizicima	Odobrena i potpisana Strategija upravljanja rizicima	1	Kontinuirano	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.21.	Upravljanje rizicima na temelju Uputa Ministarstva financija	Odobrena i potpisana Strategija upravljanja rizicima	1	Sukladno rokovima koje odredi	11, A568000	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
				Ministarstvo financija			
5.1.1.22.	Izrada i ažuriranje Registra rizika u skladu s novom Strategijom upravljanja rizicima u Ministarstvu poljoprivrede na temelju Uputa Ministarstva financija	Odobren i potpisan Registar rizika	1	Sukladno rokovima ažuriranja postojećeg ili izradom novog Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.23.	Izrada i ažuriranje Registra rizika prijevara unutar Sustava upravljanja i praćenja provedbe aktivnosti Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. u Ministarstvu poljoprivrede na temelju Uputa Ministarstva financija	Odobren i potpisan Registar rizika	1	Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.24.	Sudjelovanje u radu Odbora za praćenje Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija“	Zapisnici sa sjednica Odbora	100%	Sukladno Poslovniku o radu Odbora	11, A568000	Kontinuirano Predmet je u nadležnosti Uprave za poljoprivrednu politiku, EU i međunarodnu suradnju	„Na pravom putu“
5.1.1.25.	Izrada objedinjenog izvješća o provedbi mjera smanjenja	Odobreno i potpisano objedinjeno Izvješće	100%	Kontinuirano a sukladno	11, A568000	100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	neporeznih i parafiskalnih davanja u dijelu nadležnosti Ministarstva poljoprivrede temeljem podataka dostavljenih od strane ustrojstvenih jedinica Ministarstva poljoprivrede, zavoda, agencija i službi u nadležnosti Ministarstva poljoprivrede			rokovima koje odredi Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja			
5.1.1.26.	Izrada objedinjenog izvješća o provedbi mjera Administrativnog rasterećenja gospodarstva u dijelu nadležnosti Ministarstva poljoprivrede temeljem podataka dostavljenih od strane ustrojstvenih jedinica Ministarstva poljoprivrede, zavoda, agencija i službi u nadležnosti Ministarstva poljoprivrede.	Odobreno i potpisano objedinjeno Izvješće	100%	Kontinuirano a sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.27.	Prikupljanje podataka i ažuriranje Evidencije sudskih sporova u nadležnosti Ministarstva poljoprivrede	Ažurirana Evidencija sudskih sporova	1	Polugodišnje i godišnje	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.28.	Odobranje zahtjeva za službena putovanja u	Odobreni potpuni i točni zahtjevi	100%	Kontinuirano u skladu s	11, A568000	100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	tuzemstvu i inozemstvu			dostavljenim zahtjevima			
5.1.1.29.	Prikupljanje informacija i obrada podataka o sektorskim analizama i dostavljanje periodičnih izvješća sukladno traženjima i rokovima koje odredi Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske	Otpremljena predmetna izvješća	100%	Kontinuirano tijekom godine, a sukladno rokovima zadanim od strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.30.	Prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica Ministarstva, unos podataka u tabličnom obliku u aplikaciju Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge te nakon odobrenja Izvješća od strane Ureda za udruge popunjavanje i predaja Upitnika	Ispunjen i otpremljen predmetni upitnik	100%	Kontinuirano tijekom godine, a sukladno rokovima zadanim od strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.31.	Prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica Ministarstva, objedinjavanje istih u obrazac Ureda za udruge te nakon odobrenja od strane čelnika dostava	Ispunjen i otpremljen predmetni obrazac	100%	Kontinuirano tijekom godine, a sukladno rokovima zadanim od	11, A568000	100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	potpisanog i ovjerenog obrasca Uredu za udruge.			strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge			
5.1.1.32.	Sudjelovanje u radu povjerenstva	Zapisnici sa sjednica povjerenstava	100%	Kontinuirano tijekom godine, a sukladno traženim rokovima	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.33.	Sudjelovanje u provedbi kontrola namjenskog korištenja dodijeljenih financijskih sredstava iz proračuna Ministarstva poljoprivrede	Zapisnici o provedenim kontrolama	100%	Kontinuirano tijekom godine, a sukladno traženim rokovima	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.34.	Prikupljanje i objedinjavanje podataka potrebnih za popunjavanje obrasca službene statistike te nakon odobrenja istoga dostava Državnom zavodu za statistiku	Otpremljen obrazac	1	Sukladno rokovima DZS	11, A568000	Sukladno rokovima DZS	„Na pravom putu“
5.1.1.35.	Na traženje uprave nadležne za izradu i donošenje zakona, odluke, strategije, programa, plana ili sl. pristupa se izradi procjene fiskalnog učinka na	Prema zaprimljenim traženjima	100%	Kontinuirano, na zahtjev	11, A568000	100%	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	financijska sredstva u DP RH						
5.1.1.36.	Izrada i dostava Godišnjih financijskih izvještaja	Izrađeno i otpremljeno godišnje izvješće	1	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.37.	Izrada i dostava kvartalnih financijskih izvještaja	Izrađena i otpremljena kvartalna izvješća	4	Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	11, A568000	2	„Na pravom putu“
5.1.1.38.	Izrada stručnih uputa ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	Otpremljene stručne upute	100%	Kontinuirano	11, A568000	100%	„Postignuto“
5.1.1.39.	Prikupljanje i objedinjavanje podataka potrebnih za popunjavanje obrasca službene statistike te nakon odobrenja istoga dostava Državnom zavodu za statistiku	Otpremljen obrazac	1	Sukladno rokovima DZS	11, A568000	Sukladno rokovima DZS	„Na pravom putu“
5.1.1.40.	Analiza zaprimljenih rezultata o provedenim naknadnim kontrolama transakcija kod korisnika te izrada i dostava Europskoj komisiji Izvješća o kontrolama za financijsku	Broj provedenih analiza i izrađenih izvješća dostavljenih EK	1	Travanj 2026.	11, A568000	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	godinu 2022. - Prilog VII. Provedbene Uredbe 2022/128						
5.1.1.41.	Analiza isplata izvršenih korisnicima u okviru mjera organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda za financijsku godinu 2024., odabir uzorka korisnika za naknadne kontrole za razdoblje 2025/2026 te izrada i dostava Europskoj komisiji Plana kontrole za financijsku godinu 2024. - Prilog VI. Provedbene Uredbe 2022/128	Broj analiza i izrađenih Planova kontrole dostavljenih EK	1	Travanj 2026.	11, A568000	1	„Postignuto“
5.1.1.42.	Koordinacija provedbe kontrole transakcija u suradnji s Državnim inspektoratom i Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju vezano uz korisnike odabrane u uzorak za naknadne kontrole	Broj koordinacija	3	Siječanj 2025. Lipanj 2025. Studenj 2025.	11, A568000		Nema podataka Navedena aktivnost dovršena je u prethodnoj godini
5.1.1.43.	Analiza i evidentiranje revizorskih izvješća te rezultata naknadnih upravljačkih provjera.	Evidentirana revizorska izvješća, a preporuke iz izvješća uzete u obzir prilikom	1	Siječanj-veljača 2026.	12, 564 A828057	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
		izrada računa					
5.1.1.44.	Izrada računovodstvene dokumentacije za 2024. u okviru provedbe PRA za Europsku komisiju - Prilog XXIV. Uredbe (EU) br. 2021/1060	Izrađena računovodstvena dokumentacija za 2024. EK	1	Veljača 2026.	12, 564 A828057	1	„Postignuto“
5.1.1.45.	Provedba kontrola kvalitete isplata izvršenih korisnicima u okviru PRA i kontrola usklađenosti podataka uz popunjavanje kontrolnih lista te izrada odgovarajućih izvješća	Izrađeno izvješće o provedenoj kontroli kvalitete	2	Studenj 2026.	12, 564 A828057	1	„Na pravom putu“
5.1.1.46.	Provedba kontrola Izjava o izdacima te izrada i dostava Europskoj komisiji Zahtjeva za plaćanje iz EFPRA - Prilog XXIII. Uredbe (EU) br. 2021/1060	Europskoj komisiji dostavljeni Zahtjevi za plaćanje.	2	Prosinac 2026.	12, 564 A828057	1	„Na pravom putu“
5.1.1.47.	Računovodstveno evidentiranje naknada od davanja u zakup ribnjaka u vlasništvu države, davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države izravnom pogodbom, zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta preuzetog od jedinica			Kontinuirano	A568000, izvor 11	1	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	lokalne samouprave, zamjene poljoprivrednog zemljišta, prodaje poljoprivrednog zemljišta izravnom pogodbom;						
5.1.1.48.	Evidentiranje utroška sredstava ostvarenih od raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem	Mjesečno izvršenje po aktivnostima u proračunu	12	Kontinuirano	A568000, izvor 11	6	„Na pravom putu“
5.1.1.49.	Evidentiranje izdataka za područje zdravlja životinja i sigurnosti hrane	Mjesečno izvršenje po aktivnostima u proračunu	12	Kontinuirano	A568001, izvor 11	6	„Na pravom putu“
5.1.1.50.	Izrada specifikacija za određene programe objavljene na službenim stranicama Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprave za veterinarstvo i sigurnost hrane	Izrada i ažuriranje specifikacija prema pojavi određenih bolesti	100%	Periodično	A568001, izvor 11	100%	„Postignuto“
5.1.1.51.	Unos podataka u Registar koncesija	Održavanje registra koncesija	1	Periodično	A568000, izvor 11	1	„Na pravom putu“
5.1.1.52.	Praćenje izvršenja ugovora s ovlaštenim laboratorijima u dijelu koji se odnosi na obavljanje, analizu i dijagnostičke postupke	Praćenje i analiza rashoda po vrstama laboratorijskih pretraga		Kontinuirano	A568000, izvor 11	1	„Na pravom putu“

Sektor za javnu nabavu

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
5.2.1.	Osigurati nabavu roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Izrađen, одобren i objavljen Plan nabave za 2026.	0	1	1	„Postignuto“
		Izrađen, одобren i objavljen Plan nabave za 2026. godinu - nabavne kategorije SDUSJN	0	1	1	„Postignuto“
		Provedeni postupci javne i jednostavne nabave	0	100%	20,50 % je provedeno 34.38% je u tijeku	„Na pravom putu“
		Izrađen i ažuriran Registar ugovora iz EOJN	100%	100%	preko 95%	„Na pravom putu“
		Izrađeno Statističko izvješće o javnoj nabavi za 2025.	1 (za 2025)	1 (za 2026)	1	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
5.2.1.1.	Priprema i izrada godišnjeg Plana nabave za 2026. godinu na osnovu	Izrađen Plan nabave	1	30 dana od dana donošenja	11, A568000	1	„Postignuto“

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	prikupljenih podataka svih unutarnjih ustrojstvenih jedinica Ministarstva			Državnog proračuna za 2026. godinu			
5.2.1.2.	Izrada godišnjeg Plana nabave sukladno nabavnim kategorijama Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu (SDUSJN)	Izrađen Plan nabave	1	30 dana od dana donošenja Državnog proračuna za 2026. godinu	11, A568000	1	„Postignuto“
5.2.1.3.	Prikupljanje potreba, izrada i sudjelovanje u izradi specifikacija sukladno Planu nabave za nabavne kategorije Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu (SDUSJN)	% Izrađenih planova potreba i specifikacija za sve nabavne kategorije SDUSJN	100%	Prema rokovima koje odredi Središnji državni ured za središnju javnu nabavu	11, A568000	preko 95%	„Na pravom putu“
5.2.1.4.	Provedba postupaka javne nabave roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva sukladno ZJN.	% provedenih postupaka javne nabave u odnosu na Plan nabave	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	7,32 % je provedeno 35,37 % je u tijeku	„Na pravom putu“
5.2.1.5.	Provedba postupaka jednostavne nabave roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva poljoprivrede sukladno Pravilniku o postupku provođenja jednostavne nabave Ministarstva poljoprivrede.	% provedenih postupaka jednostavne nabave u odnosu na Plan nabave	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	25,34% je provedeno 36,09 % je u tijeku	„Na pravom putu“
5.2.1.6.	Provedba postupaka izuzetih od primjene Zakona o	% provedenih postupaka jednostavne	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	25,11% je provedeno	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	javnoj nabavi.	nabave u odnosu na Plan nabave				34,04% je u tijeku	
5.2.1.7.	Priprema i izrada okvirnih sporazuma i ugovora iz područja nabave.	% sklopljenih okvirnih sporazuma i ugovora u odnosu na plan nabave	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	0 %	„Na pravom putu“
5.2.1.8.	Priprema i izrada ugovora iz područja nabave - nabavne kategorije SDUSJN.	% sklopljenih ugovora u odnosu na plan nabave	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	0 %	„Na pravom putu“ Ugovori koji će se sklapati temeljem OS SDUSJN većinom ističu u drugoj polovici 2026. godine i još su važeći. Sklapanje ugovora ne ovisi o MPŠR i moguće je tek kada SDUSJN sklopi OS.
5.2.1.9.	Priprema i izrada narudžbenica iz područja nabave	% izdanih narudžbenica u odnosu na podnesene zahtjeve	100%	31. 12. 2026.	11, A568000	93,33%	„Na pravom putu“ Uključene su sve narudžbenice (samostalne, jednostavne, po ugovoru, po OS i ne nabavni trošak). Postoji vremenski odmak od podnošenja zahtjeva do izrade narudžbenice. Neki

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
							zahtjevi podneseni do 30.06.2026. će biti realizirani nakon 30.06.2026.
5.2.1.10.	Vođenje evidencije o postupcima nabave i evidencije zaključenih ugovora	Uspostavljena evidencija o postupcima nabave i zaključenih ugovora	1	kontinuirano	11, A568000	1	„Na pravom putu“
5.2.1.11.	Vođenje evidencije o postupcima nabave i evidencije zaključenih ugovora nabavnih kategorija SDUSJN	Uspostavljena evidencija o postupcima nabave i zaključenih ugovora nabavnih kategorija SDUSJN	1	kontinuirano	11, A568000	1	„Na pravom putu“
5.2.1.12.	Izrada statističkog izvješća o javnoj nabavi za prethodnu godinu	Izrađeno statističko izvješće	1	31. 03.2026.	11, A568000	1	„Postignuto“
5.2.1.13.	Izrada i ažuriranje registra zaprmljenih jamstava, a u skladu s provedenim postupcima javne i jednostavne nabave	Izrađen registar zaprmljenih jamstava	1	kontinuirano	11, A568000	1	„Na pravom putu“

UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE

Sektor za poljoprivredno zemljište

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
6.1.1.	Ministarstvo poljoprivrede može u ime i za račun Republike Hrvatske radi okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta otkupiti privatno poljoprivredno zemljište	Povećanje površina državnog poljoprivrednog zemljišta pogodnih za poljoprivrednu proizvodnju kao posljedica otkupa privatnog poljoprivrednog zemljišta	360.000	360.010	0.0	„Na pravom putu“
6.1.2.	Stavljanje u funkciju državnog poljoprivrednog zemljišta	Sklopljeni ugovori o zakupu i prodaji	195.000	210.000	195.001	„Umjereni napredak“
6.1.3.	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	0	1.650	0	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
6.1.1.1.	Okrupnjavanje posjeda,	Povećana površina	360.010.	Prosinac	A568000	0	Nema podataka

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	povećanje površina poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu	poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države		2026			
6.1.1.2.	Ubrzavanje postupaka raspolaganja	Povećana površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države pod ugovorima o zakupu	210.000	Prosinac 2026	A568000	210.005	„Umjereni napredak“
6.1.1.3.	Okupljanje posjeda	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	1.650	Prosinac 2026		0	„Umjereni napredak“

Sektor za biljnu proizvodnju i tržište

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
6.2.1.	Udruživanje proizvođača	Broj priznatih proizvođačkih organizacija	23	24	23	„Na pravom putu“
6.2.2.	Strateški plan - Sektorski programi u Sektoru voća i povrća	Broj operativnih programa Proizvođačkih organizacija u provedbi	1	2	1	„Na pravom putu“
6.2.3.	Strateški plan - Sektorski programi u	Postotak korištenja	18,7	100		„Na pravom putu“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	Sektoru vina	sredstava vinske omotnice				Nema polugodišnjeg podataka podaci će biti usporedivi na dan 15.10.2026.
6.2.3.	ZPP - mjere uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda	Broj škola u školskoj shemi	560	590	518	„Na pravom putu“
6.2.4.	Mjera Programi državnih i deminimis potpora i sufinanciranje infrastrukture za razvoj poljoprivrede	Površina pod šećernom repom (hektara)	7000	7500	7400	„Na pravom putu“
6.2.5.	Nacionalni projekt biodinamičke poljoprivredne proizvodnje	Sklapanje ugovora o sufinanciranju rada Centra Rudolf Steiner	1	1	1	„Na pravom putu“
6.2.6.	Uspostava regionalnih organizacija vinara i vinogradara	Sufinanciranje rada i aktivnosti regionalnih organizacija vinara i vinogradara u četiri vinogradarske regije	4	4	4	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
6.2.1.1.	Priznavanje proizvođačkih organizacija	Broj novi priznatih proizvođačkih organizacija u tekućoj godini	1	Prosinac 2026. g.		0	„Na pravom putu“
6.2.1.2.	Dodjela potpore	Isplata potpore za	220.000	Prosinac	A865039	63.520	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	proizvođačkim organizacijama za provedbu operativnog programa – u sektorskoj intervenciji	proizvođačke organizacije za provedbu operativnog programa.		2026. g.			
6.2.1.3	Dodjela potpore vinarima i vinogradarima za provedbu projekta u sektorskoj intervenciji Strateškoga plan u sektoru vina (vinska omotnica)	Isplata financijskih sredstva potpora u tijeku vinske godine iz pripadajuće financijske omotnice	9.400.000	Prosinac 2026. g.	A865039	2.430.000	„Na pravom putu“
6.2.1.4.	Provođenje sheme školskog obroka voća i mlijeka u osnovnim i srednjim školama	Isplaćena potpora za provedbu mjere	2.150.000	Prosinac 2026. g.	A821058	486.500	„Na pravom putu“
6.2.1.3.	Program pomoći proizvođačima šećerne repe u 2026. godini	Isplaćen potpora proizvođačima u okviru Programa	2.000.000	Prosinac 2026. g.	A821704	0	„Na pravom putu“ – isplata se vrši krajem godine, nema polugodišnjeg pokazatelja
6.2.1.4.	Sufinanciranje operativnih troškova poslovanja Centra dr. Rudolf Steiner iz Donjeg Kraljevca s ciljem brzog i učinkovito širenje znanja i provođenje edukacija o biodinamičkoj poljoprivrednoj proizvodnji	Ugovor o sufinanciranju rada Centra Rudolf Steiner	26.555	Prosinac 2025. g.	T819070	4.500	„Na pravom putu“
6.2.1.5.	Sufinanciranje rada i aktivnosti regionalnih organizacija vinara i	Dodijeljena ukupna godišnja potpora za 4 regionalne	520.000	Prosinac 2026. g.	T865020	237.320	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	vinogradara u četiri vinogradarske regije	organizacije					

Sektor fitosanitarne politike

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
6.3.1	Očuvanje i održiva uporaba biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu. Cilj ove mjere je očuvanje i održiva uporaba biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu	Povećanje broja i trajno očuvanje postojećih nacionalnih sorti poljoprivrednog sjemena i sadnog materijala	3530	3540		„Na pravom putu“
6.3.2.	Sufinanciranje analiza sjemena soje na prisutnost genetski modificiranih organizama Cilj ove aktivnosti je omogućiti označavanje sjemenske soje oznakom „slobodna od genetski modificiranih organizama	Utvrđivanje prisutnosti GMO u sjemenu soje	356	499		Nema podataka. Podatke ćemo imati krajem listopada 2026.g. kada budemo zaprimili zahtjeve za sufinanciranjem
6.3.4.	Programa potpore istraživanja usmjerenih na unaprjeđenje kvalitete sadnog materijala loze za razdoblje od 2024. do 2029. godine Cilj Programa je osiguranje zdrave i kvalitetne bazne osnove loznog	Broj institucija u provedbi programa	3	3	3	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	sadnog materijala autohtonih hrvatskih sorti visoke kategorije koja će biti na raspolaganju našim rasadničarima za daljnje umnažanje i proizvodnju.					
6.3.5.	Monitoring ostataka pesticida u hrani	Broj uzetih uzoraka biljnog i životinjskog podrijetla	574	580	99%	„Postignuto“
6.3.6.	Središnji fitosanitarni informacijski sustav	Nadogradnja modula	0	3	10%	„Umjereni napredak“ Raskinut ugovor sa dosadašnjim izvođačem radova. Poslove počeo raditi novi izvođač. Od tri modula započelo se raditi na 1/3 jednog od modula.

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
6.3.1.1.	Povećanje broja postojećih nacionalnih sorti poljoprivrednog sjemena i sadnog materijala (ex situ očuvanje, in situ	Broj primki	3540	31.12.2026.	11 T828056		„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	očuvanje i on farm upravljanje)						
6.3.1.2.	Dodjela potpore iz Programa sufinanciranja analize sjemena soje na prisutnost genetski modificiranih organizama (GMO) za razdoblje od 2025. – 2027. za sjeme soje koje je proizvedeno u Republici Hrvatskoj	Broj uzoraka	499	31.12.2026.	11 A828066		Nema podataka
6.3.1.4.	Dodjela potpore za osiguranje kvalitetnog sadnog materijala loze te dostupnost i sadnja kvalitetnog i zdravog sadnog materijala	Broj institucija	3	31.12.2026.	11 A568007		„Postignuto“
6.3.1.5.	Proizvodi koji će se analizirati u okviru monitoringa ostataka pesticida u hrani u odabiru se prema Provedbenim Uredbama Komisije o koordiniranom višegodišnjem programu kontrole Unije. Također se biraju proizvodi s obzirom na procjenu njihove važnosti u prehrani stanovništva RH, nađene			31. 12. 2026.	11, 43 A401132	159	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	ostatke pesticida u prijašnjim programima monitoringa, proizvode koji dosad nisu bili obuhvaćeni programom te proizvode koji se zbog teže dostupnosti na tržištu nisu uzorkovali u planiranom broju u prethodnim godinama. Za učinkovitu provedbu programa neophodno je osigurati dovoljan broj uzorka koji se moraju laboratorijski analizirati						
6.3.1.6.	Nadogradnja Fitosanitarnog informacijskog sustava podrazumijeva nastavak nadogradnje novih funkcionalnosti u postojećim modulima podsustava SZB U podsustavu poljoprivredni reprodukcijски materijal napraviti će se novi Modul - Upisnik laboratorija dok će se u podsustavu biljno zdravlje napraviti novi Modul – Upisnik specijaliziranih subjekata.			31. 12. 2026.	43 K568070	10%	„Umjereni napredak“ Raskinut ugovor sa dosadašnjim izvođačem radova. Poslove počeo raditi novi izvođač. Od tri modula započelo se raditi na 1/3 jednog od modula.

UPRAVA ZA POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU

Sektor za programsko upravljanje

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
7.1.1.	Potpora održavanju skupova u poljoprivredi, ribarstvu, šumarstvu i veterinarstvu i zaštiti bilja	Broj skupova koji su dobili potporu	N/P – nije vidljivo u ažuriranom PP	40	0	„Zaslužuje pozornost”- neplanirano dugo trajanje postupka odobrenje prijedloga izmjena Progama
7.1.2.	Tehnička pomoć – Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike- NMZPP	Provedba aktivnosti sukladno Indikativnom godišnjem akcijskom planu NMZPP	Broj aktivnosti NMZPP	60	50	„Postignuto“ – očekuje se da će u okviru Poziva Mreže biti odobreno oko 40 prijava, a ostale aktivnosti koje su provedene u prvoj polovini 2026. daju broju 50.
7.1.3.	Tehnička pomoć - Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike	Udio iskorištenja sredstava	5% (2025.)	20% (2026.)	21,34%	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
7.1.1.1.	Potpora održavanju skupova u poljoprivredi. ribarstvu, šumarstvu i veterinarstvu i zaštiti bilja s ciljem informiranja, promocije, razmjene znanja, inovacija i dostignuća, domaćih proizvoda, povezivanja proizvođača i unapređenja poljoprivredne proizvodnje i prodaje	Broj skupova koji su dobili potporu	190.000	31.12.2026.	A650131		
7.1.1.2.	Tehnička pomoć – Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike- NMZPP	Broj aktivnosti NMZPP prema Indikativnom godišnjem planu aktivnosti NMZPP	785.261	31.12.2026.	A865038	130.113,38	„Umjereni napredak“ Očekuje se da će se glavina raspoloživih sredstava utrošiti u drugoj polovini godine.
7.1.1.3.	Isplaćena sredstava koja se temelje na isplaćenim iznosima za provedbu ruralnih intervencija (prati se iskorištenje Tehničke pomoći)	Iskorištenje alokacije za Tehničku pomoć Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike 2023-2027	4.569.417,00 (2026.)	Prosinac 2026.	A865042	1.745.112,36	„Na pravom putu“

Sektor za izravna plaćanja i potpore za klimu i okoliš

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
7.2.1.	ZPP - Izravna plaćanja poljoprivrednim proizvođačima - Strateški plan ZPP RH 2023. – 2027. Cilj potpore u okviru intervencija izravnih plaćanja je osiguranje primjerenog dohotka poljoprivrednika, očuvanje i povećanje poljoprivredne proizvodnje u Republici Hrvatskoj.	Iskorištenje maksimalne financijske omotnice za ZPP izravna plaćanja Broj poljoprivrednih gospodarstava korisnika izravnih plaćanja	96,77 % 93.213	100% 103.730	95,94 % 90.252	Provedba uspješna. Preostali dio sredstava isplatiti nakon dodatnih kontrola i utvrđivanja ispunjenosti uvjeta prihvatljivosti, a u skladu s Delegiranom uredbom Komisije (EU) 2022/127.
7.2.2.	Izravna plaćanja u poljoprivredi – osjetljivi sektori. Cilj potpore je unaprjeđenje proizvodnje u sektorima koji su iznimno osjetljivi i od iznimnog su značaja za poljoprivrednu proizvodnju u Republici Hrvatskoj.	Broj sektora obuhvaćenih Programom državne potpore za iznimno osjetljive sektore u poljoprivredi	5	5	5	Provedba u skladu s planiranim.

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
7.2.1.1.	Dodijeljena godišnja financijska alokacija za izravna plaćanja kaopotpora dohotku poljoprivrednim proizvođačima u skladu sa Strateškim planom ZPP RH 2023. – 2027. i Pravilnicima o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja za 2025. i 2026. godinu	Vrijednost isplaćenih izravnih plaćanja u 2026. godini (EUR)	374.770.237,00	31.12.2026.	A865037	155.206.935,67	„Na pravom putu“ Provedene uspješno isplate temeljem podnesenog Jedinstvenog zahtjeva za 2025. godinu. Preostali dio sredstava planiran na aktivnosti isplatiti će se nakon dodatnih kontrola i utvrđivanja ispunjenosti uvjeta prihvatljivosti za Jedinstvene zahtjeve podnesene u 2025. godine te za Jedinstvene zahtjeve podnesene u 2026. godinu, a u skladu s Delegiranom uredbom Komisije (EU) 2022/127.
		Broj poljoprivrednih gospodarstava korisnika izravnih plaćanja	103.970	31.12.2026.		90.252	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
7.2.1.2.	Dodijeljena potpora za osjetljive sektore koji su važni iz gospodarskih, socijalnih i okolišnih razloga i koji se suočavaju s određenim poteškoćama, a u skladu s Programom državne potpore za iznimno osjetljive sektore u poljoprivredi za 2025. godinu	Broj osjetljivih sektora za koje se dodjeljuje potpora	5	31.12.2026.	A820055	5	„Postignuto“

Sektor za provedbu mjera i intervencija ruralnog razvoja

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
7.3.1.	Intervencije ruralnog razvoja - Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. - 2027.. Cilj Strateškog plana ZPP RH 2023.- 2027. je poduprijeti prelazak na pametan, održiv, konkurentan, otporan i diversificiran poljoprivredni sektor, čime se	Udio alokacije Strateškog plana ZPP-a namijenjene intervencijama ruralnog razvoja (prilog XI Uredbe (EU) 2021/2115) isplaćene korisnicima bespovratnih sredstava	20 %	45%	29,58 %	„Na pravom putu“ – očekuje se ostvarenje ciljne vrijednosti do kraja izvještajnog razdoblja. Završetak provedbe Programa ruralnog razvoja RH za

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	osigurava dugoročna sigurnost opskrbe hranom. Provedba Strateškog plana ZPP RH doprinijet će djelovanju u području klime, zaštiti prirodnih resursa i očuvanju/povećanju bioraznolikosti te poboljšanju životnih i radnih uvjeta u ruralnim područjima.	/ krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)				razdoblje 2014.-2020.(2022.) doprinijet će intenziviranju provedbe Strateškog plana ZPP RH 2023.-2027.
		Broj odluka/ugovora za korisnike bespovratnih sredstava / krajnje primatelje financijskih instrumenata kojima je dodijeljena potpora iz SP ZPP 2023.-2027.	82.383	100.000	90.558	„Na pravom putu“ – očekuje se ostvarenje ciljne vrijednosti do kraja izvještajnog razdoblja. Objava novih natječaja i dovršetak administrativne obrade natječaja u tijeku te intenzivnija provedba financijskih instrumenata u drugom dijelu godine, dovest će do povećanja broja odluka i ugovora o financiranju.

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
7.3.1.1.	Ukupna alokacija za intervencije ruralnog razvoja u okviru SP ZPP RH 2023.-2027. prema prilogu XI Uredbe (EU) 2021/2115 ugovorena s korisnicima bespovratnih sredstava / krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)	Postotak (%) ugovorene alokacije SP ZPP RH 2023.-2027. (kumulativno)	45%	31.12.2026.	A865041	43,85	Postignuto – postignuto je 97,44 % ciljne vrijednosti pokazatelja, stoga je evidentno da će planirana vrijednost biti postignuta do kraja izvještajnog razdoblja. S obzirom da se radi o ugovorenim, a ne o isplaćenim sredstvima, moguće je da je bilo potrebno ambicioznije planirati te kao ciljeve postaviti veće postotke ugovorenosti sredstava SP ZPP RH 2023.-2027.
		Broj odluka/ugovora za korisnike bespovratnih sredstava / krajnje primatelje financijskih instrumenata kojima je dodijeljena potpora	100.000	31.12.2026.	A865041	90.558	„Na pravom putu“ – očekuje se ostvarenje ciljne vrijednosti do kraja izvještajnog razdoblja. Objava novih

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
		iz SP ZPP 2023.-2027.					natječaja i dovršetak administrativne obrade natječaja u tijeku te intenzivnija provedba financijskih instrumenata u drugom dijelu godine, dovest će do povećanja broja odluka i ugovora o financiranju.

UPRAVA ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE

Sektor za stručno savjetovanje u poljoprivredi

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.

8.1.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Provođenje stručnog nadzora uzgoja drvenastih kultura kratkih ophodnji	Kontrola udovoljavanja uvjetima uzgoja propisanim Zakonom o drvenastim kulturama kratkih ophodnji i ostalim zakonskim aktima	1	5	0	„Umjereni napredak“
8.1.2.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Stručno obrazovanje i osposobljavanje PG-a	Educirani i informirani PG-a	90308	85000	40450	„Na pravom putu“
8.1.3	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Provedba izvještajno prognoznih poslova	Objavljene preporuke i provedene zaštite i preporučene mjere	847	900	661	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
8.1.1.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Broj članaka, publikacija, TV i radio priloga	300	31.12.2026.	A568000	97	„Na pravom putu“
8.1.1.2.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i	Broj korisnika kojima je izvršen izračun ekonomske veličine gospodarstava za	5500	31.12.2026.	A568000	2395	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	konkurentnosti poljoprivredno- prehrambenog sektora	Intervencije iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike 2023.-2027., pomoć kod podnošenja zahtjeva za neinvesticijske mjere					
8.1.1.3.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno- prehrambenog sektora	Popunjen zahtjev za potporu	22000	31.12.2026.	A568000	17710	„Na pravom putu“
8.1.1.4.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno- prehrambenog sektora	Obavljeni stručni nadzor u proizvodnji kultura kratke ophodnje	5	31.12.2026.	A568000	0	„Umjereni napredak“
8.1.1.5.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno- prehrambenog sektora	Objavljene preporuke	900	31.12.2026.	A568000	661	„Na pravom putu“

Sektor za savjetovanje i podršku razvoja poslovanja mladih poljoprivrednika

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
8.2.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Provođenje godišnje FADN istraživanja	Dobiti aktualne podatke PG-a	1355	1251	1103	„Na pravom putu“

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
8.2.1.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Provedena anketa	1251	31.12.2026.	A568000	1103	„Na pravom putu“

Sektor za organizaciju savjetodavnog rada i informiranje

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.

8.3.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Stručno obrazovanje i osposobljavanje PG-a	Educirani i informirani PG-a	90308	85000	40450	„Na pravom putu“
--------	--	------------------------------	-------	-------	-------	------------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
8.3.1.1.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Broj savjetnički paketa-individualno savjetovanje	2500	31.12.2026.	A865006	2020	„Na pravom putu“
8.3.1.2.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Broj održanih tečaja i webinar - edukacija PG-a	3100	31.12.2026.	A865006	1946	„Na pravom putu“
8.3.1.3.	4.4. Razvoj poljoprivrede, ribarstva i akvakulture Strateški cilj I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Provedene demonstracijske aktivnosti-edukacija	300	31.12.2026.	A865006	230	„Na pravom putu“

UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE

Sektor za organizaciju veterinarske djelatnosti, laboratorije, sljedivost životinja i pravne poslove

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
9.1.1.	Razvoj SVIS-a	Digitalizacija svih poslovnih procesa omogućiti će jednostavno skladištenje, pretragu i analiziranje podataka o životinjama, zdravstvenim statusima.	16	17	17	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
9.1.1.1.	Povećanje broja modula SVIS-a	Broj aktivnih modula SVIS-a	1	Prosinac 2026	K568070	100%	„Postignuto“

Sektor za zdravlje i dobrobit životinja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
9.2.1	Zdravstvena zaštita životinja	održavanje statusa stada slobodnih od bolesti relevantnih za stavljanje u promet živih životinja i proizvoda životinjskog podrijetla	Oko 99% za status stada i slobodan promet životinja i životinjskih proizvoda)	99,8 % za status stada i slobodan promet životinja i životinjskih proizvoda	50%	„Na pravom putu“
9.2.2	Opremanje skladišta kriznog stožera	Kontinuirano dostupna oprema i isporuka po potrebi bilo gdje na području RH	Kontinuirano na raspolaganju i dostupno u roku od 24 sata bilo gdje na području RH	Kontinuirano na raspolaganju i dostupno u roku od 24 sata bilo gdje na području RH	40%	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
9.2.1.1.	Provedba programa iskorjenjivanja infekcije kompleksom Mycobacterium tuberculosis (M. bovis, M. caprae i M. tuberculosis) (tuberkuloza	Postotak stada slobodnih od tuberkuloze goveda	99,8%	Prosinac 2026.	A568001	45%	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	goveda) u populaciji goveda						
9.2.1.2.	Provedba programa iskorjenjivanja infekcije bakterijama Brucella abortus, B. melitensis, B.suis (bruceloza ovaca i koza) u populaciji ovaca i koza.	Postotak objekata slobodno od bruceloze ovaca i koza	99,8%	Prosinac 2026.	A568001	45%	„Na pravom putu“
9.2.1.3.	Provedba programa iskorjenjivanja enzootske leukoze goveda.	Postotak objekata slobodno od enzootske leukoze goveda za cijelo područje Republike Hrvatske	99,8%	Prosinac 2026.	A568001	45%	„Na pravom putu“
9.2.1.4.	Nabava, čuvanje i distribucija opreme u slučaju potrebe	Kontinuirano dostupna oprema bilo gdje u RH	Kontinuirana dostupnost i mogućnost isporuke	Kontinuirano	K821068	50%	„Na pravom putu“

Sektor za sigurnost hrane i veterinarsko javno zdravstvo

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
9.3.1.	Monitoring programi	Izvršenje programa	0,00 %	98 - 100 %	37 %	„Na pravom putu“
9.3.2.	Koncesionar - usluga sakupljanja i uklanjanja nusproizvoda	Zaštita zdravlja životinja, zaštita	0,00 %	99 – 100 %	50 %	„Na pravom putu“

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		okoliša uz financiranje prikupljanja i zbrinjavanja svih uginuća na farmama u primarnoj proizvodnji				
9.3.3.	Nacionalni plan uzorkovanja hrane životinjskog podrijetla u svrhu mikrobiološkog ispitivanja	Izvršenost plana	0,00 %	85 – 90 %	40%	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
9.3.1.1.	Monitoring hrane za životinje	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	98 - 100 %	Prosinac 2026	A938002	25 %	„Na pravom putu“
9.3.1.2.	Državni program monitoringa rezidua u hrani životinjskog podrijetla (DPMR)	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	98 – 100 %	Prosinac 2026	A938002	34 %	„Na pravom putu“
9.3.1.3.	Plan praćenja kakvoće mora i školjkaša na proizvodnim područjima i područjima za ponovno polaganje živih školjkaša	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	98 – 100 %	Prosinac 2026	A938002	50%	„Na pravom putu“
9.3.1.4.	Organizacija skupljanja i zbrinjavanja životinjskih	Zbrinjavanje lešina domaćih farmskih	99 % zbrinutih lešina domaćih	kontinuirano	A568057	50 %	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	lešina	životinja na propisan način	farmskih životinja				
9.3.1.5.	Monitoring hrane životinjskog podrijetla uključujući praćenje antimikrobne rezistencije	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	85 - 90 %	Prosinac 2026.	A938002	40%	„Na pravom putu“

UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE

Sektor šumarstva

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
10.1.1.	Održivo gospodarenje šumskim resursima	Smanjenje površine šuma za koje nisu odobreni šumskogospodarski planovi	19.500 ha	10.000 ha	14.500 ha	„Na pravom putu“
		Opožarena površina šuma	2.683 ha	0 ha	700 ha	„Na pravom putu“
		Indikatori motrenja oštećenosti šumskih ekosustava	11 parametara 105 točaka	11 parametara 105 točaka	11 parametara 105 točaka	„Postignuto“

https://poljoprivreda.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/pristup_info/Programi_i_strategije/MP%C5%A0R%20ZA%20OBJAVU%202024.%20DO%202028.pdf

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
10.1.1.1.	Odobranje šumskogospodarskih planova	Broj odobrenih šumskogospodarskih planova	300.000 EUR	prosinac 2026.	A820038	17.656,0 EUR	„Na pravom putu“
10.1.1.2.	Financiranje provedbe zaštite šuma i vatrogasnih djelatnosti	Iznos isplaćenih sredstava za financiranje vatrogasne djelatnosti	4.000.000 EUR	prosinac 2026.	A820065	0 EUR	„Na pravom putu“
10.1.1.3.	Financiranje Nacionalnog programa motrenja oštećenosti šumskih ekosustava	Broj parametara koji se prate te broj mreže točaka na kojima se vrši praćenje oštećenosti	200.308 EUR	prosinac 2026.	K828037	0 EUR	„Na pravom putu“

Sektor lovstva

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
10.2.1.	Financiranje šteta od divljači u prometu	Sklopljen ugovor za financiranje šteta od divljači	1	1	1	„Postignuto“

https://poljoprivreda.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/pristup_info/Programi_i_strategije/MP%C5%A0R%20ZA%20OBJAVU%202024.%20DO%202028.pdf

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
10.2.1.1.	Sklapanje ugovora za financiranje šteta od divljači	Izrađen ugovor	15.900.000 EUR	prosinac 2026.	A568060	7.9950.000 EUR	„Na pravom putu“

Sektor za preradu drva i proizvodnju namještaja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
10.3.1.	Poticanje razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	Stvaranje poticajnog okruženja za brži rast i održivi razvoj te realizacija prioriternih područja definiranih strateškim aktom planiranja razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	0	100%	100%	„Postignuto“

https://poljoprivreda.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/pristup_info/Programi_i_strategije/MP%C5%A0R%20ZA%20OBJAVU%202024.%20DO%202028.pdf

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
10.3.1.1.	Program financijskog poticanja razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	Udio isplaćenih sredstava za sufinanciranje ulaganja	1.000.000 EUR	prosinao 2026.	K828006	0 EUR*	„Na pravom putu“
10.3.1.2.	Razvojne mjere strateškog akta planiranja	Udio isplaćenih sredstava u provedbi nacionalnog plana	400.350 EUR	prosinao 2026.	A819039	0 EUR*	„Na pravom putu“

Sektor za šume privatnih šumoposjednika

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
10.4.1.	Unaprjeđenje gospodarenja šumama privatnih šumoposjednika	Hektari izrađenih programa gospodarenja	60.000 ha	60.000 ha	9.596,34 ha	„Zaslužuje pozornost“ *
		Kilometri izrađenih šumskih i protupožarnih prometnica	40 km	50 km	30,08 km	„Na pravom putu“
		Hektari biološke obnove šuma i kubici doznake stabala	300 ha i 200.000 m ³	350 ha i 200.000 m ³	3,76 ha i 31.502,58 m ³	„Zaslužuje pozornost“ **

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
10.4.1.1.	Izrada programa gospodarenja šumama privatnih šumoposjednika (PGŠ)	Hektari (ha) izrađenih PGŠ	1.432.715 EUR	prosinac 2026.	A820065 3237	136.354,58 EUR	„Zaslužuje pozornost“ *
10.4.1.2.	Održavanje šumskih cesta	Kilometri (km) održanih šumskih cesta	3.009.349 EUR	prosinac 2026.	A820065 3863	848.946,97 EUR	„Na pravom putu“
10.4.1.3.	Izvođenje radova gospodarenja šumama (GŠ)	Hektari (ha) izvedenih radova GŠ	443.486 EUR	prosinac 2026.	A820065 3239 3523	8.618,85 EUR	„Zaslužuje pozornost“ **
10.4.1.4.	Izvođenje radova doznake stabala	Kubici (m3) doznačenih stabala	270.050 EUR	prosinac 2026.	A820065 3239	49.862,23 EUR	„Zaslužuje pozornost“ **

Obrazloženje za 10.4.1.1.: *

Prema Ugovorima o usluzi izrade programa za gospodarenje šumama privatnih šumoposjednika količine izvršenih usluga situiraju se po završetku 90 % posla za pojedinu gospodarsku jedinicu i zbog toga je nisko izvršenje radova.

Obrazloženje za 10.4.1.3. i 10.4.1.4.:**

Privatni šumoposjednici ne izvršavaju radove gospodarenja šumama (uzgojni radovi) zbog niskih cijena radova koje nisu usklađene s cijenama na tržištu. Izvođenje radova doznake stabala se ne izvršava jer se licencirani izvođači šumarskih radova nisu u dva navrata javili na javnu nabavu za uslugu odabiranja i obilježavanja stabala za sječu iz razloga niskih cijena pa zbog toga privatni šumoposjednici svojim sredstvima plaćaju licenciranim radove doznake stabala. „Nova“ javna nabava je u tijeku. Cijene su propisane Pravilnikom o postupku, načinu ostvarivanja prava i načinu korištenja sredstva naknade za korištenje

općekorisnih funkcija šuma (NN 107/21 i 21/26). Preporuka za iduće razdoblje su izmjene navedenog Pravilnika kojim bi se cijene radova gospodarenja uskladile s tržišnim cijenama.

UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNU POLITIKU, EU I MEĐUNARODNU SURADNJU

Sektor za poljoprivrednu politiku

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
11.1.1.	Istraživanje kretanja dohoda poljoprivrednika na odabranom uzorku prema EU metodologiji	Prikupljeni i dostavljeni set podataka s poljoprivrednih gospodarstava iz uzorka Europskoj komisiji.	1.251 (2025.)	1.251 (2026.)	60%	„Na pravom putu“
11.1.2.	Provedba sustava cjenovnog izvješćivanja	Dostava podataka o cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda (broj grupa proizvoda)	15 (2025.)	15 (2026.)	50%	„Na pravom putu“
11.1.3.	Izrada proizvodno-potrošnih bilanci i ocjena samodostatnosti poljoprivredno prehrambenim proizvodima	Broj izračuna agregiranih proizvodno-potrošnih bilanci	10 (2025.)	10 (2026.)	100%	„Postignuto“
11.1.4.	Godišnje izvješće o stanju poljoprivrede u prethodnoj kalendarskoj godini	Objavljeno izvješće	1 (2025.)	1 (2026.)	70%	„Na pravom putu“
11.1.5	Program potpore razvoju poljoprivrednih projekata Hrvata u	Vrijednost projekata i programa za Hrvate u	0 (2025.)	4.000.000 (2026.)	50%	„Na pravom putu“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	Bosni i Hercegovini za razdoblje od 2026. do 2028. godine	BiH				

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
11.1.1.1. i 11.1.2.1.	Provedba državne politike – zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj	< 12	31. prosinca	A568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.2. i 11.1.2.2.	Stručna suradnja s dionicima	Redovna godišnja suradnja	< 365	31. prosinca	A568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.3. i 11.1.2.3.	Provedba državne politike – praćenje učinkovitosti provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade koji utječu na poslovanje poljoprivrednika i pojedinačnih poljoprivrednih sektora	Broj očitovanja, mišljenja i prijedloga na prijedloge nacрта propisa nadležnih institucija	< 50	31. prosinca	A568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.4.	Provedba sustava cjenovnog izvješćivanja	Broj uzoraka u postupanju radi dostave podataka o	15	31. prosinca	A568000	50%	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
		cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda (broj grupa proizvoda)					
11.1.1.5.	Prikupljanje, obrada i verifikacija seta FSDN podataka za odabrani uzorak poljoprivrednih gospodarstava	Broj poljoprivrednih gospodarstava	1.251.	15. prosinca 2026.	A650133	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.6.	Istraživanje kretanja dohodaka poljoprivrednika na odabranom uzorku prema EU metodologiji	Broj uzoraka za koje je proveden postupak kako bi se prikupljeni set podataka s poljoprivrednih gospodarstava iz uzorka dostavio Europskoj komisiji.	1.251	31. prosinca	A650133	80%	„Na pravom putu“
11.1.1.7.	Izrada FSDN aplikacije	Broj aplikacija	1	31. prosinca 2027.	A 865061	40%	„Umjereni napredak“
11.1.1.8.	Priprema i organizacija Nacionalnog FSDN odbora	Održavanje godišnjeg sastanka	1	15.listopada	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.9.	Administracija aplikacije za unos, obradu, pripremu podatka FADN/FSDN istraživanja, te mrežne stranice	Broj aplikacija	3	31. prosinca	A650133 A 865061	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.10.	Organizacija radionica za prikupljače FSDN podataka	Broj radionica	5	31. prosinca	A 865061	70%	„Na pravom putu“
11.1.1.11.	Redovita dostava podataka o cijenama poljoprivrednih	Broj grupa proizvoda za koji se dostavljaju	14	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	proizvoda u EK	podaci					
11.1.1.12.	Redovita objava podatka o cijenama poljoprivrednih proizvoda na mrežnim stranicama	Broj objava	< 2.000	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.13.	Izrada i objava izvješća o poljoprivrednim cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda i ostalih poljoprivrednih podataka	Broj objava izvještaja na mrežnim stranicama	66	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.14.	Kontrola na terenu obveznika dostave cijena	Broj provedenih kontrola obveznika dostave podataka (ovisno o planu redovnih i potrebi izvanrednih kontrola)	< 22	31. prosinca	A 568000	78%	„Na pravom putu“
11.1.1.15.	Administracija aplikacija za unos, obradu, pripremu podatka o cijenama određenih poljoprivrednih podataka, mrežne stranice, te aplikacije za unos i obradu podataka vanjsko trgovinske razmjene poljoprivredno prehrambenih proizvoda	Broj aplikacija	3	31. prosinca	A 568000	100%	„Na pravom putu“
11.1.1.16.	Izrada izvješća vanjsko trgovinske razmjene poljoprivredno prehrambenih proizvoda i	Broj izvješća	12	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	njihova diseminacija						
11.1.1.17.	Koordinacija i upravljanje radom sustava ISAMM sustava	Kontinuirano tijekom godine	< 365	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.18.	Ažuriranje poljoprivrednog informacijskog centra s poljoprivrednim podacima raznih izvora	Dinamika ažuriranja (tjedno)	52	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.1.19.	Izračun koeficijenata standardnog prinosa (SOC2023) određenih poljoprivrednih proizvoda na razini kontinentalne i jadranske Hrvatske	Broj dostavljenih izvješća prema Eurostatu	1	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.2.4.	Provedba državne politike - izrada zakonskih i podzakonskih akata	broj upućenih općih akata Vlade u roku u odnosu na Plan zakonodavnih aktivnosti	1	četvrto tromjesečje	A 568000	25%	„Na pravom putu“
11.1.2.5.	Neposredna provedba zakona – vođenje propisanih očevidnika i dr. službenih evidencija, izdavanje potvrda i drugih javnih isprava (odobravanje izuzeća od ovrhe prema Zakonu o OPG-u)	Broj obrađenih zahtjeva (procjena ovisno o broju zahtjeva)	< 400	31. prosinca	A 568000	20%	„Na pravom putu“ Zbog slabijeg interesa za ovim izuzećem od ovrhe potrebno je revidirati planiranu vrijednost outputa (umjesto 400, planirati 200).
11.1.2.6.	Rješavanje u upravnim stvarima (drugostupanjska rješenja na žalbe izjavljene	Broj riješenih upravnih predmeta (procjena ovisno o	< 10	31. prosinca	A 568000	20%	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	protiv prvostupajskih rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik OPG-ova)	broju podnesenih žalbi na rješenja prvostupajskog tijela)					
11.1.2.7.	Koordinacija izračuna proizvodno potrošnih bilanci	Broj izračuna agregiranih proizvodno-potrošnih bilanci	10	31. prosinca	A 568000	100%	„Postignuto“
11.1.2.8.	Ažuriranje i analiza podataka o strukturi poljoprivrednih gospodarstava i poljoprivrednika	Broj podloga o strukturi poljoprivrednih gospodarstava i poljoprivrednika	5	31. prosinca	A 568000	60%	„Na pravom putu“
11.1.2.9.	Ažuriranje i analiza podataka o poljoprivredi po županijama	Broj podloga o poljoprivredi po županijama	21	31. prosinca	A 568000	90%	„Na pravom putu“
11.1.2.10.	Ažuriranje i analiza podataka o poljoprivredi	Broj podloga s osnovnim statističkim podacima o poljoprivredi Hrvatske	12	31. prosinca	A 568000	50%	„Na pravom putu“
11.1.2.11.	Zaprimanje i obrada zahtjeva za potpore poljoprivrednim projektima za Hrvate u BiH	Vrijednost natječaja za koje se zaprimaju zahtjevi za financiranje projekata	4.000.000	31. prosinca	A 865066	100%	„Postignuto“
11.1.2.12.	Izrada odluka i sporazuma o financiranju poljoprivrednih projekata za Hrvate u BiH	Vrijednost izdanih odluka za financiranje projekata	4.000.000	31. prosinca	A 865066	20%	„Na pravom putu“

Sektor za EU poslove i međunarodnu suradnju

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
11.2.1.	Sudjelovanje u radu međunarodnih organizacija u području poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Broj sudjelovanja u radu međunarodnih organizacija	0	100	30	„Postignuto“
11.2.2.	Međunarodna promocija hrvatske poljoprivrede	Broj sudjelovanja na međunarodnim sajmovima, sastancima i konferencijama	0	30	11	„Postignuto“
11.2.3.	Promocija biogospodarstva	Broj promotivnih aktivnosti na području biogospodarstva u RH (organizacija konferencija, edukativne radionice, medijske kampanje, izrada promotivnih materijala i dr.)			10	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
11.2.1.1.	Zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj održanih sastanaka na političkoj i stručnoj razini	<150	31.12.2026.	A 568000	45	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
11.2.1.2.	Zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj pripremljenih izvješća, podloga za sastanke te potpisanih bilateralnih ugovora	<100	31.12.2026.	A 568000	45	„Postignuto“
11.2.1.3. i 11.1.2.3.	Provedba državne politike- praćenje zakonodavnog usklađivanja s EU	Broj izvješća: EU pilot i TRIS notifikacije	<50	31.12.2026.	A 568000	>50	„Postignuto“ (EU pilot je promijenio ime u EU Dialogue 1.7.2025. godine)
11.1.1.4. i	Organizacija i sudjelovanje u međunarodnim aktivnostima vezanima uz međunarodno predstavljanje hrvatskih proizvođača	Broj programa i javnih poziva za organizaciju međunarodnih događaja i natjecanja	1	31.12.2026.	A 568000	1	„Postignuto“
11.1.1.5.	Organizacija i sudjelovanje u međunarodnim aktivnostima vezanima uz međunarodno predstavljanje hrvatskih proizvođača	Broj međunarodnih konferencija	20	31.12.2026.	A 568000	9	„Postignuto“
11.1.1.6.	Organizacija aktivnosti u svrhu promocije biogospodarstva u RH	Broj održanih sastanaka u različitim tijelima iz područja biogospodarstva	<45	31.12.2026.	T865036	20	„Postignuto“
11.2.1.7.	Organizacija aktivnosti u svrhu promocije biogospodarstva u RH	Broj sastanaka i pripremljenih podloga u partnerstvima i projektima u okviru Obzor Europa i drugih programa EU	<20	31.12.2026.	T865036	12	„Postignuto“
11.2.1.8.	Provedba državne politike-	Broj očitovanja i	<50	31.12.2026.	A568000	10	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	praćenje učinkovitosti provedbe ZPP i međunarodnih obveza u sektoru poljoprivrede i biogospodarstva	mišljenja po zahtjevu					
11.1.1.9.	Stručna suradnja s dionicima	Redovna godišnja suradnja	<365	31.12.2026.	A568000	180	„Postignuto“

UPRAVA RIBARSTVA

Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
12.1.1.	Praćenje stanja slatkovodnog ribarstva	Broj izvještaja o stanju slatkovodnih resursa	5 (2025)	5 (2026)	0	„Na pravom putu“
12.1.2.	Izrada programa razvoja stručnih podloga i studija	Broj izrađenih studija/podloga	4 (2025)	4 (2026)	0	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
12.1.1.1.	Program praćenja stanja ribljeg fonda u slatkovodnom ribarstvu (ribolovno područja Drava – Dunav, Sava, Kupa, Lika i Jadran)	Broj donesenih mjera temeljem izrađenih praćenja stanja slatkovodnih resursa	5	4. kvartal	A568059	0	„Na pravom putu“
12.1.1.2.	Provedba studije procjene troškova provedbe obveze iskrcaja	Uspostavljena metodologija praćenja troškova	2	4. kvartal	A650061	1	„Na pravom putu“

Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
12.2.1.	Praćenje biološkog bogatstva mora	Broj prikupljenih upitnika Broj obrađenih podataka	1300 (2025) 1200 (2025)	1300 (2026) 1200 (2026)	625 625	„Na pravom putu“
12.2.2.	Državne potpore u ribarstvu	Broj pristiglih i obrađenih zahtjeva za potporu	1300 (2025)	1300 (2026)	1603	„Postignuto“
12.2.3.	Program za ribarstvo i akvakulturu	Broj spremnih infrastrukturnih projekata	35 (2025)	35 (2026)	17	„Na pravom putu“
12.2.4.	Održavanje eko sustava ribnjaka	Proizvodnja	3100 (2025)	4000 (2026)	4.404.716,68	„Postignuto“

KLASA: 001-01/26-01/5, URBROJ: 525-05/142-26-2, P/9450145

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		slatkovodnih vrsta riba (t)				

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
12.2.1.1.	Prikupljanje i obrada socioekonomskih i bioloških podataka	Broj donesenih mjera temeljem prikupljenih podataka	5	4. kvartal	A568004	2	„Na pravom putu“
12.2.1.2	Provedba analize utjecaja dodijeljenih državnih potpora na sektor ribarstva i akvakulture	Uspostava/nastavak najefikasnijih mehanizama državnih potpora	4	4. kvartal	A650134	1	„Zaslužuje pozornost“ S obzirom na negativna dešavanja na svjetskoj pa ako i EU razini u proteklm godinama (npr. COVID kriza, agresija Rusije na Ukrajinu, sanje na Bliskom istoku) potrebno je u takvim slučajevima promptno osigurati dodjelu potpora sektoru ribarstva i akvakulture zbog negativnog utjecaja

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
							stanja na tržištu. Takve potpore nije moguće predvidjeti te se pristup provedbi državnih potpora mora prilagoditi takvim negativnim okolnostima. S obzirom na navedeno nije moguće u potpunosti napraviti studije procjene utjecaja na sektor
12.2.1.3.	Evaluacija mjera Programa za ribarstvo i akvakulturu PRA	Provedba mjera PRA u 2026. godini	10	4. kvartal	A828057	3	„Na pravom putu“
12.2.1.4.	Utjecaj dodjele državne potpore na povećanje proizvodnje u slatkovodnoj akvakulturi	Povećanje proizvodnje	10%	4. kvartal	A650095	17%	„Postignuto“

Sektor za tržište, informacijski sustav u ribarstvu i upravljanje akvakulturom

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
----------------	--	---------------------------------	--------------------------------	-------------------------------	---	--

X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	<u>Vidi poglavlje 4.3.4.</u>	<u>Vidi poglavlje 4.3.5.</u>
12.3.1.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Korisnicima omogućena dostava podataka o ribarstvu i akvakulturi elektronskim putem usklađena s zahtjevima EK	Trenutni broj korisnika stare aplikacije korisnika 450	Predviđeni broj korisnika nove aplikacije 1.600	1780	„Postignuto“
12.3.2.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Administraciji omogućen pregled, ažuriranje, validacija, izvještavanje i nadzor	Trenutno nije omogućena administracija niti za jednu vrstu očevidnika	Do kraja razdoblja je predviđeno da svi očevidnici imaju omogućenu administraciju	0	„Na pravom putu“
12.3.3.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Izrađeni svi elektronski zapisnici za potrebu inspekcijskog nadzora	Trenutni broj zapisnika u funkciji 20	Predviđeni broj zapisnika do kraja razdoblja 20	20	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
12.3.1.1.	Izmjena postojeće aplikacije za male priobalne ribare i stavljena u funkciju	Aplikacija se može preuzeti na Google Play i App Store	1 app	1. kvartal	K650064	1 app	„Postignuto“
12.3.1.2.	Uspostava administracije za mjesečne očevidnike u akvakulturi	Administracija omogućena	3 mjesečna očevidnika u akvakulturi	4. kvartal	K650064	2 mjesečna očevidnika u akvakulturi	„Na pravom putu“
12.3.1.3.	Definiranje i izrada novih inspekcijskih zapisnika	Zapisnici u funkciji	3 nova inspekcijska zapisnika	4. kvartal	K650064	3 nova inspekcijska zapisnika	„Postignuto“

Sektor ribarske inspekcije

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
12.4.1.	Satelitski sustav nadzora plovila	Povećanje broja plovila pokrivenih satelitskim sustavom nadzora plovila	650	650	650	„Postignuto“
12.4.2.	Jačanje ribarske inspekcijske službe	Povećan broj inspekcijskih nadzora	2700	2800	2400	„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
12.4.1.1.	Omogućena dostava više vrsta podataka u morskom ribarstvu elektronskim putem.	Povećanje broja plovila pokrivenih satelitskim sustavom nadzora plovila	650	Prosinac 2026	K401095 A828057	650	„Postignuto“
12.4.1.2.	Povećanje učinkovitosti inspekcije	Povećan broj inspekcijskih nadzora	2500	Prosinac 2026	K650108	2400	„Na pravom putu“

UPRAVA ZA STOČARSTVO I KVALITETU HRANE

Sektor za stočarsku proizvodnju

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
13.1.1.	52. Mjera: Referentni laboratorij za mlijeko (Zavod)	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava Referentnom laboratoriju za kontrolu sirovog mlijeka. Ishod jest utvrđivanje zdravstvene ispravnosti proizvedenog mlijeka,	100	100	50	„Na pravom putu“ Isplata se provodi ugovorenim dinamikom.

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		koja služi i kao podloga za utvrđivanja otkupne cijene istog.				
13.1.2.	53. Mjera: Sufinanciranje rada uzgojnih udruženja	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava koje je uzgojno udruženje ostvarilo na temelju prihvatljivih troškova. Ishod jest povećanje broja zaposlenih i povećanje broja domaćih životinja obuhvaćenih uzgojnim programima.	91,24	100	0	„Na pravom putu“ Pokazatelj ove mjere biti će dostupan u prosincu 2026. godine, na dan 30.6.2026. osigurani su svi preduvjeti za uspješno ostvarenje do kraja 2026. godine
13.1.3.	54. Mjera: Programi razvoja i pomoći sektoru stočarstva	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektor stočarstva. Ishod jest zaustavljanje negativnih trendova u stočarstvu.	40	100	14,88	„Na pravom putu“ Pokazatelj ove mjere biti će dostupan u prosincu 2026. godine. Postupci vezani uz dodjelu potpora odvijaju se u skladu sa predviđenom dinamikom.
13.1.4.	55. Mjera: Državna stočarska izložba - Gudovac	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava za potrebe sufinanciranja državne	100	100	0	„Na pravom putu“ Ugovaranje sredstava i isplata provode se u drugoj

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		stočarske izložbe. Ishod jest predstavljanje rezultata uzgojno selekcijanskog rada, predstavljanje izvornih pasmina, promocija kvalitete uzgoja, te poticanje gospodarske konkurentnosti.				polovici 2026. godine. Na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje do kraja 2026. godine
13.1.5.	56. Mjera: Program razvoja sektora mljekarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektor stočarstva i sredstva investicijskih mjera. Ishod jest povećanje populacija krava, ovaca i koza u proizvodnji mlijeka te kravlje, ovčje i kozje mlijeka.	n/p	n/p		
13.1.6.	57. Mjera: Program potpore uzgojnim udruženjima za provođenje genomskog vrednovanja kao nadogradnje genetskog vrednovanja grla	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava koje je uzgojno udruženje ostvarilo na temelju prihvatljivih troškova. Ishod jest povećanje proizvodnog	100	100	0	„Na pravom putu“ Pokazatelj ove mjere biti će dostupan u srpnju 2026. godine. Postupci vezani uz dodjelu potpora odvijaju se u skladu sa predviđenom

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		potencijala i povećanje proizvodnje stočarskih proizvoda.				dinamikom.
13.1.7.	58. Mjera: Program potpore sektoru stočarstva zbog narušenog proizvodnog potencijala	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektoru stočarstva u proizvodnji mlijeka. Ishod jest povećanje proizvodnog potencijala sektora proizvodnje mlijeka, očuvanje likvidnosti gospodarstva.	88	100	3,3	„Na pravom putu“ Provedba jedne mjere je završena, dok su preostale mjere u provedbi. Na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje do kraja 2026. godine.
13.1.8.	59. Mjera: Program razvoja sektora mesnog govedarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru mesnog govedarstva.	n/p	n/p		
13.1.9.	60. Mjera: Program razvoja sektora mesnog ovčarstva i kozarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru mesnog ovčarstva i kozarstva.	n/p	n/p		
13.1.10.	61. Mjera: Program razvoja sektora svinjogojstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru svinjogojstva.	n/p	n/p		
13.1.11.	62. Vođenje katastra pčelinjih paša, evidencije pčelinjaka i praćenje	Pokazatelj ove mjere jest vjerodostojna i	130.000	130.000	0	„Na pravom putu“ Ugovaranje

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	proizvodnje i trženja meda	ažurirana Evidencija pčelara i pčelinjaka. Ishod jest provedba mjera praćenja i suzbijanja zaraznih i nametničkih bolesti te dostupnost podataka za provedbu mjera potpore u pčelarstvu.				sredstava i isplata provode se u drugoj polovici 2026. godine. Na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje do kraja 2026. godine
13.1.12.	63. Mjera: Viteško alkarsko društvo Sinj	Pokazatelj ove mjere je financiranje ostvareno na temelju prihvatljivih troškova korisnika. Ishod mjere je osiguravanje dovoljnog broja obučenih konja hrvatskog uzgoja u svrhu očuvanja Sinjske alke.	100	100	50 n/p n/p	„Na pravom putu“ Provedba se odvija predviđenom dinamikom i u skladu sa Ugovorom u sufinanciranju.
		Osiguran broj konja za održavanje Sinjske alke	40	40		„Na pravom putu“ Provedba se odvija predviđenom dinamikom. Output će biti poznat u četvrtom kvartalu 2026. godine.
		Konji uzgojeni u	9	6		„Na pravom putu“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		Viteškom albarskom društvu obučeni za sudjelovanje na natjecanju				Provedba se odvija predviđenom dinamikom. Output će biti poznat u četvrtom kvartalu 2026. godine.
13.1.13.	Mjera 64: Nacionalni program poticanja razvoja toplokrvnih pasmina konja u Republici Hrvatskoj	Pokazatelj mjere je povećanje broja korisnika prema podmjerama Nacionalnog programa. Ishod mjere je povećanje populacije toplokrvnih pasmina konja i korištenja u sportskim natjecanjima	215	190	n/p	„Na pravom putu“ Provedba se odvija predviđenom dinamikom. Output će biti poznat na kraju siječnja 2027. godine kada je krajnji rok za podnošenje potpore za 2026. godinu.
13.1.14.	Mjera 65: Nacionalni program očuvanja izvornih i ugroženih pasmina domaćih životinja Republike Hrvatske	Pokazatelj mjere je povećanje broja pohranjenih uzoraka tkiva izvornih i ugroženih pasmina u Banci gena domaćih životinja	5.103	2.600	2.247 0	„Na pravom putu“ Provedba se odvija predviđenom dinamikom.
		Osigurano testiranje roditeljstva za uzorke pohranjene u Banci gena domaćih životinja	0	50		„Umjereni napredak“ Planira se testiranje roditeljstva financirati posebnim programom ili u

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
						suradnji sa HAPIH- om.

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
13.1.1.1.	Sklapanje ugovora temeljem godišnjeg programa rada i financijskog plana dostavljenog od strane Zavoda	Mjesečna izvješća o izvršenom nadzoru	12	prosinac 2026.	A568112	6	„Na pravom putu“ Provedba se odvija predviđenom dinamikom.
13.1.1.2.	Donošenje Odluke o sufinanciranju	Realizacije plana korištenja sredstava	19	prosinac 2026.	A650126	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje u drugoj polovici 2026. godine, na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje.
13.1.1.3.	Provedba mjera razvoja i pomoći sektoru stočarstva	Broj provedenih mjera	7	prosinac 2026.	T820072	1	„Na pravom putu“ U skladu sa predviđenom dinamikom na dan 30.06.2026. provedena je 1 mjera, 4 mjere su u provedbi dok su 2 u postupku usvajanja.
13.1.1.4.	Sklapanje ugovora o sufinanciranju	Predstavljanje rezultata uzgojno selekcijskog rada na Državnoj stočarskoj izložbi	1	kolovoz 2026.	T650119	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje u drugoj polovici 2026. godine, na dan 30.06.2026. osigurani su

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
							preduvjeti za uspješno ostvarenje.
13.1.1.5.	Provedba mjera potpore usmjerenih na sektor mljekarstva	Broj provedenih mjera	3	prosinac 2026.	K821074	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje u drugoj polovici 2026. godine, na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje
13.1.1.6.	Donošenje Odluke o sufinanciranju	Izveštaj o utrošku potpore	2	svibanj 2026.	K821074	2	„Postignuto“
13.1.1.7.	Provedba Mjere 2. Potpore malim mljekarama za nadoknadu troškova sabiranja mlijeka za 2025. godinu	Realizacije plana korištenja sredstava	100%	prosinac 2026.	K821074	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje na kraju godine. Na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje.
13.1.1.8.	Objava Javnog poziva za dodjelu sredstava Mjere 3. Potpora županijskim programima u sektoru mliječnog govedarstva za 2025. godinu	Financijska izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava	7	ožujak 2027.	K821074	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje u 2027. godini, na dan 30.06.2026. osigurani su preduvjeti za uspješno ostvarenje.
13.1.1.9.	Provedba Mjere 1. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru mesnog govedarstva	Isplaćena sredstva	100%	prosinac 2026.	T820072	0	„Umjereni napredak“ Output se ostvaruje u drugom polovici

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	u 2026. godini						2026. godine. Na dan 30.06.2026. mjera je u postupku provedbe administrativne kontrole. Prema preliminarnim podacima o broju prijavitelja nije moguće donijeti zaključak o tome da li je pokazatelj na pravom putu da postigne svoj cilj no razvidno je kako je isti manji od očekivanog.
13.1.1.10.	Provedba Mjere 3. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru mesnog ovčarstva i kozarstva u 2026. godini	Isplaćena sredstva	100%	prosinac 2026.	T820072	0	„Umjereni napredak“ Output se ostvaruje u drugog polovici 2026. godine. Na dan 30.06.2026. mjera je u postupku provedbe administrativne kontrole. Prema preliminarnim podacima o broju prijavitelja nije

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
							moguće donijeti zaključak o tome da li je pokazatelj na pravom putu da postigne svoj cilj no razvidno je kako je isti manji od očekivanog.
13.1.1.11.	Provedba Mjere 2. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru svinjogojstva u 2026. godini	Isplaćena sredstva	100%	prosinac 2026.	T820072	0	„Umjereni napredak“ Output se ostvaruje u drugog polovici 2026. godine. Na dan 30.06.2026. mjera je u postupku provedbe administrativne kontrole. Prema preliminarnim podacima o broju prijavitelja nije moguće donijeti zaključak o tome da li je pokazatelj na pravom putu da postigne svoj cilj no razvidno je kako je isti manji od očekivanog.
13.1.1.12.	Sklapanje ugovora o dodjeli	Dostava ažuriranih	1	prosinac	T401091	1	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	financijskih sredstava s Hrvatskim pčelarskim savezom	podataka Evidencije pčelara i pčelinjaka za 2026. godinu		2026.			
13.1.1.14.	Praćenje provedbe financiranja kroz administrativne kontrole dokumentacije Korisnika i kontrole na terenu	Izvješća provedenih administrativnih kontrola i kontrola na terenu	do 4	I do IV kvartal 2026.	T568210	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje dostavom polugodišnjeg izvješća za period siječanj-lipanj 2026. godine u skladu s Ugovorom o sufinanciranju.
13.1.1.15.	Praćenje broja uzgojenih konja u vlasništvu Korisnika	Godišnji izvještaj Korisnika	1	prosinac 2026.	T568210	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje na kraju tekuće godine uvidom u registrirane konje Korisnika u Jedinstvenom registru držanih životinja.
13.1.1.16.	Praćenje dostavljenog godišnjeg izvješća Korisnika	Godišnji izvještaj Korisnika	1	prosinac 2026.	T568210	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje dostavom Godišnjeg financijskog izvještaja do 28. veljače 2027. godine.
13.1.1.17.	Praćenje brojnog stanja toplokrvnih pasmina konja	Brojno stanje iz Jedinstvenog registra	3.200 grla	prosinac 2026.	T821066	0	„Na pravom putu“ Output se ostvaruje

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	koji su uključeni u financiranje iz Nacionalnog programa	domaćih životinja RH					na kraju tekuće godine uvidom u broj registriranih konja u Jedinstvenom registru držanih životinja.
13.1.1.18.	Povećanje broja obuhvaćenih jedinki i pasmina uzorkovanjem	Broj uzorkovanih jedinki i broj grla testiranih na roditeljstvo	2.600 pohranjenih uzoraka 50 testiranih grla	I. do IV. Kvartal 2026.	T865021	2.247	„Na pravom putu“ Output će biti postignut i prije kraja 2026. godine.

Sektor za označavanje i registraciju životinja i upravljanje podacima u stočarstvu

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
13.2.1.	Razvoj stočarske proizvodnje i upravljanje registrima – unaprjeđenje sustava obveznog označavanja i registracije goveda, ovaca, koza, svinja i kopitara	Broj označenih i registriranih goveda, kopitara, ovaca i koza	389.918	390.000	200.025	Na pravom putu – dinamika označavanja i registracije životinja je u skladu s planom te se ovim tempom do kraja godine očekuje izvršenje planirane vrijednosti
13.2.2.	Razvoj stočarske proizvodnje i	Broj izdanih putnih	289.760	290.000	139.108	Na pravom putu –

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	upravljanje registrima – unaprjeđenje sustava obveznog označavanja i registracije goveda, ovaca, koza, svinja i kopitara	listova za goveda i identifikacijskih dokumenata kopitara				dinamika izdavanja dokumenata koja ukazuje na broj ostvarenih premještanja životinja je u skladu s planom te se do kraja godine očekuje izvršenje planirane vrijednosti pogotovo imajući u vidu kako je broj premještanja najveći krajem godine
13.2.3.	Razvoj stočarske proizvodnje i upravljanje registrima – osiguravanje ujednačenog i pravednog svrstavanja trupova u klase i kategorije	Provedene aktivnosti kontrole sustava ocjene trupova u klaonicama	100	100	60	Na pravom putu – dinamika kontrole sustava je u skladu s planom te se ovim tempom do kraja godine očekuje izvršenje planirane vrijednosti tim više što je u prvom dijelu godine ostvareno i više od pola planiranih kontrola

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
<i>X.X.X.X.</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>Vidi poglavlje 4.3.6.</i>	<i>Vidi poglavlje 4.3.7.</i>
13.2.1.1.	Organizacija i provedba nabave i distribucije sredstava za označavanje i propisanih obrazaca, organizacija i praćenje označavanja na terenu, ažuriranje i unapređenje Jedinog registra domaćih životinja, edukacije posjednika domaćih životinja, nadzor razvrstavanja i označavanja govedih, ovčjih i svinjskih trupova, organizacija zajedničkog usporednog postupka razvrstavanja trupova, a u cilju stvaranja ažurne baza podataka o domaćim životinjama.	Ažurna baza podataka.	100	kontinuirano	A865010	97	„Postignuto“

Sektor za kvalitetu hrane

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
<i>X.X.X.</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>(Upis iz važećeg G.P.R.)</i>	<i>Vidi poglavlje 4.3.4.</i>	<i>Vidi poglavlje 4.3.5.</i>
13.3.1.	Osiguravanje pravnog okvira za	% izdanih stručnih	0%	100%	100%	„Postignuto“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
	informiranje potrošača o hrani i stavljanje na tržište voda u boci	mišljenja				
		% riješenih upravnih predmeta	0%	100%	Nije primjenjivo	
		% sudjelovanja na sastancima radnih tijela Europske komisije i Vijeća	0%	100%	100%	„Postignuto“
13.3.2.	Osiguravanje pravnog okvira za zahtjeve kvalitete hrane i poštene trgovine hranom	% donesenih/ažuriranih propisa za zahtjeve kvalitete hrane u odnosu na Plan normativnih aktivnosti i novonastale potrebe	0	100%	0	„Zaslužuje pozornost“ rizik od kašnjenja zbog nedostatnih kadrovskih kapaciteta
		% izrađenih stručnih mišljenja o primjeni zakonodavstva u području kvalitete hrane u odnosu na upite	0	100%	100%	„Postignuto“
13.3.3.	Sudjelovanje u radu Codex Alimentarius	% praćenja i sudjelovanja na sastancima Radne skupine Vijeća za Codex Alimentarius i sjednicama Codexovih odbora na teme iz	0	100%	45%	„Umjereni napredak“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		djelokruga rada				
		% koordinacije poslova sa drugim nadležnim tijelima državne uprave, ustrojstvenim jedinicama MPŠR i predstavnicima stručnih i znanstvenih institucija	0	100%	100%	„Postignuto“
13.3.4.	Mjera 64: Sprječavanje otpada od hrane	količina otpada od hrane	286.000 t	228.000 t	482.592 t	„Umjereni napredak“ Objavljeni su podaci za 2025. koji su zapravo korigirani aktualni podaci, a budući da je došlo do unapređenja metodologije za prikupljanje podataka za poslovni sektor. Stoga je zasada teško procijeniti je li došlo do napretka. Umjereni napredak je ipak odabran s obzirom da je količina donirane hrane u prosjeku u

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
						porastu za 20% od kada su počela službena mjerenja. U narednom razdoblju je potrebno intenzivirati provedbu predviđenih aktivnosti, budući da u proteklom razdoblju nije bilo kapaciteta s obzirom na preraspodjelu kadrova na NPOO poslove.
13.3.5.	Mjera 65: Jačanje svijesti o sustavima kvalitete poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda (ZOI, ZOZP, ZTS) i Dokazana kvaliteta	Ukupan broj zaštićenih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda kao ZOI/ZOZP/ZTS	57	59	58	„Postignuto“
		Ukupan broj odobrenih Planova kontrole za ZOI/ZOZP/ZTS	57	59	58	„Postignuto“
		Ukupan broj proizvođača u sustavu ZOI/ZOZP/ZTS poljoprivrednih i prehrambenih	197	215	200	„Na pravom putu“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		proizvoda			9	
		Ukupan broj priznatih specifikacija za proizvode s oznakom "Dokazana kvaliteta"	9	10		„Na pravom putu“
		Ukupan broj izrađenih Planova kontrole za proizvode s oznakom "Dokazana kvaliteta"	9	10	9	„Na pravom putu“
		Ukupan broj proizvođača u sustavu kvalitete "Dokazana kvaliteta"	130	140	131	„Na pravom putu“
		Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za ZOI/ZOZP/ZTS	6	9	6	„Na pravom putu“
		Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana	7	6	3	„Umjereni napredak“

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
		kvaliteta“				
		Broj organiziranih skupova, sajmov a i prigodnih događaja na godišnjoj razini	3	2	2	„Postignuto“
		Broj izrađenih promidžbenih materijala	4	5	2	„Umjereni napredak“
13.3.6.	Mjera 66: Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka	Broj učenika prvih razreda koji sudjeluju u Programu Školski medni dan	34 449	35 000	Školski meni dan provodi se u trećem i četvrtom kvartalu.	„Na pravom putu“
		Broj škola koje sudjeluju u provođenju edukacija	860	865		„Na pravom putu“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
13.3.1.1.	Izrada stručnih mišljenja pravnim i fizičkim osobama o primjeni zakonodavstva u području informiranja potrošača o hrani te prirodnih mineralnih, izvorskih i stolnih voda.	Broj izrađenih stručnih mišljenja.	Na zahtjev	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	30	„Postignuto“
13.3.1.2.	Izdavanje rješenja u	Broj riješenih	Na zahtjev	31.12.2026.	Nije	0	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	postupcima priznavanja prirodnih mineralnih voda i izvorskih voda.	upravnih predmeta.			primjenjivo.		
13.3.1.3.	Sudjelovanje na sastancima radnih tijela EK i Vijeća iz okvira nadležnosti (Uredba 1169/2011, Vijeće CCFL i dr.)	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela.	Na zahtjev	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	2	„Postignuto“
13.3.1.4.	Zastupanje RH u tijelima EU vezanim uz djelokrug rada odjela	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	1	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	0	„Na pravom putu“
13.3.1.5.	Revizija i izrada prijedloga nacionalnih propisa za zahtjeve kvalitete hrane za pojedine kategorije hrane	Broj donesenih/izmijenjenih Pravilnika	1	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	0	„Zaslužuje pozornost“ Planirana je izmjena postojećeg Pravilnika o uniflornom medu, ali s obzirom na trenutni manjak kapaciteta zbog nedostatka ljudi i dodatnog posla postoji rizik kašnjenja
13.3.1.6.	Izrada stručnih mišljenja o pravilnoj primjeni važećih propisa vezanih uz kvalitetu hrane	Broj izdanih stručnih mišljenja	n/p	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	3	„Postignuto“
13.3.1.7.	Sudjelovanje na sastancima Radne skupine Vijeća za Codex Alimentarius	Broj sudjelovanja na sastancima	n/p	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	3	„Na pravom putu“ Za 2026. godinu, planirano je ukupno

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
							9 sastanaka RS Vijeća za Codex Alimentarius, od kojih se 4 održalo do 30.6.2026.
13.3.1.8.	Sudjelovanje na sastancima Codex Alimentarius Komisije i Codexovih odbora	Broj sudjelovanja na sjednicama	1	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	0	„Na pravom putu“ U srpnju se održava 49. sjednica Codex Alimentarius Komisije za koju su već završene pripreme i na kojoj će se sudjelovati.
13.3.1.9.	Uspostava sustava doniranja hrane po modelu posrednici u lancu doniranja hrane i banke hrane	Proveden NPOO program potpore za infrastrukturno opremanje posrednika u lancu doniranja hrane i banke hrane	1	30.6.2026.	K865026 Izvor 581	1	„Postignuto“
		Broj provjerenih postprovedbenih izvješća NPOO projekata infrastrukturnog opremanja posrednika u doniranju hrane i banki hrane	95	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	21	„Umjereni napredak“ S obzirom na nedostatan kadrovski kapacitet, broj obrađenih predmeta je u ovom trenutku niži od očekivanog.
		Objavljen Program potpore za infrastrukturno	1	31.12.2026.	A819069 Izvor 11	0	„Na pravom putu“ Program je u izradi.

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
		opremanje banki hrane					
		Nadograđen i funkcionalan sustav e- doniranje	1	30.6.2026.	Izvor 581 K865027	0	„Postignuto“
		Održana radionica za posrednike u doniranju hrane	1	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	0	
13.3.1.10.	Unapređenje zakonodavnog okvira za sprječavanje otpada od hrane - preuzimanje Direktive o otpadu u dijelu sprječavanja otpada od hrane	Nacrt Zakona o poljoprivredi upućen u proceduru Vlade RH	1	31.12.2026.	Nije primjenjivo	0	„Na pravom putu“
13.3.1.11.	Provedba projekata primjene vodiča za sprječavanje otpada od hrane u ugostiteljstvu i institucionalnim kuhinjama na odabranim subjektima	Broj projekata	1	31.12.2026.	Izvor 11 A819069	0	„Na pravom putu“
13.3.1.12.	Provedba Dobrovoljnog sporazuma „Zajedno protiv otpada od hrane“	Broj izvješća o provedbi sporazuma	1	30.4.2026.	Nije primjenjivo.	1	„Postignuto“
13.3.1.13.	Provedba edukativne kampanje za sprječavanje otpada od hrane	Obilježen međunarodni dan za sprječavanje otpada od hrane	1	1.10.2025.	Izvor 11 A819069	0	„Na pravom putu“
		Provedena dodjela	1	30.9.2026.	Nije	0	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
		priznanja za najuspješnije školske projekte			primjenjivo		
		Provedena kampanja na radiju	1	31.12.2026.	A819069 Izvor 11	1	„Postignuto“
13.3.1.14.	Provedba postupka zaštite naziva proizvoda europskim oznakama kvalitete	Povećani broj svih naziva hrvatskih proizvoda zaštićenih kao ZOI, ZOZP ili ZTS na nacionalnoj i EU razini	59	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	58	„Postignuto“
	Odobranje Planova kontrole za ZOI/ZOZP/ZTS	Broj odobrenih planova kontrole	59	kontinuirano	Nije primjenjivo.	58	„Postignuto“
	Provedba postupka priznavanja oznake "Dokazana kvaliteta" za sektorske specifikacije i upućivanje na postupak notifikacije EK	Povećani broj proizvoda označenih znakom Dokazana kvaliteta	10	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	9	„Postignuto“
	Izrada Planova kontrola za potvrđivanje sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za proizvod sa oznakom "Dokazana kvaliteta"	Broj izrađenih planova kontrole	10	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	9	„Postignuto“
	Provedba nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za	Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih	9	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	6	„Na pravom putu“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za ZOI/ZOZP/ZTS	tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za ZOI/ZOZP/ZTS					
	Provedba nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana kvaliteta“	Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana kvaliteta“	6	31.12.2026.	Nije primjenjivo.	3	„Umjereni napredak“
	Organizacija Sajma hrvatskih zaštićenih proizvoda i Sajma zimnice, ekoloških i autohtonih proizvoda i Dan obilježavanja zaštićenih proizvoda	Broj organiziranih skupova, sajmovi i prigodnih događanja	2	31.12.2026.	A82806	2	„Postignuto“
	Izrada revidiranog izdanja Kataloga hrvatskih zaštićenih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda; izrada sektorskih vodiča za Dokazanu kvalitetu; radio oglašavanje, izrada	Broj izrađenih promotivnih materijala	5	31.12.2026.	A828063	2	„Umjereni napredak“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	promidžbenih materijala						
	Održavanje informativno edukativnih radionica/skupova/sastanaka namijenjenih proizvođačima	Broj održanih edukativnih radionica/skupova/sastanaka namijenjenih proizvođačima	5	31.12.2026.	A828063	4	„Na pravom putu“
13.3.1.15.	Organizacija Školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka	Proveden program Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka	1	31.12.2026.	T820073	Školski meni dan provodi se u trećem i četvrtom kvartalu	„Na pravom putu“

SAMOSTALNI SEKTOR ZA DRUGOSTUPANJSKI UPRAVNI POSTUPAK

Služba za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
14.1.1.	Osiguranje djelotvorne pravne zaštite poljoprivrednicima u postupcima dodjele bespovratnih sredstava od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju financiranih nacionalnim sredstvima i sredstvima Europske unije	% zaprimljenih tužbi u ukupnom broju donesenih rješenja	<10%	<20%	1,79 %	„Postignuto“

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
14.1.1.1.	Rješavanje žalbi na odluke o dodjeli bespovratnih sredstava koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi NE-IAKS mjera iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje od 2014. do 2020.	% zaprimljenih tužbi u ukupnom broju donesenih rješenja	<20%	31.12.2026.	11, 43, 51 A568000	5,26 %	„Postignuto“
14.1.1.2.	Rješavanje žalbi na odluke o dodjeli bespovratnih sredstava koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi izravnih plaćanja i IAKS mjera ruralnog razvoja, mjera uređenja ili organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike za razdoblje 2023. do 2027.	% zaprimljenih tužbi u ukupnom broju donesenih rješenja	<20%	31.12.2026.	11, 43, 51 A568000	0,00 %	„Postignuto“

Služba za drugostupanjski postupak u predmetima provedbe projekata i postupanje u sporovima

Tablica: Mjere iz Provedbenog programa i ciljeva iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) ishoda, rezultata	Trenutačna vrijednost 2026. g.	Planirana vrijednost 2026. g.	Ostvarenje pokazatelja (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.4.	Vidi poglavlje 4.3.5.
14.2.1.	Osiguranje djelotvorne pravne zaštite poljoprivrednicima u postupcima dodjele bespovratnih sredstava od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju financiranih nacionalnim sredstvima i sredstvima Europske unije	% zaprimljenih tužbi u ukupnom broju donesenih rješenja	<10%	<20%	7,50 %	„Postignuto“

Tablica: Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
14.2.1.1.	Rješavanje žalbi na odluke koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi projekata sufinanciranih iz Programa ruralnog razvoja, izravnih plaćanja, mjera uređenja ili organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i	% zaprimljenih tužbi u ukupnom broju donesenih rješenja	<20%	31.12.2026.	11, 43, 51 A568000	7,50 %	„Postignuto“

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor i aktivnost financiranja	Ostvarenje outputa (na dan 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
X.X.X.X.	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	(Upis iz važećeg G.P.R.)	Vidi poglavlje 4.3.6.	Vidi poglavlje 4.3.7.
	Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike za razdoblje 2023. do 2027. te ribarstva, uključujući povrat sredstava						
14.2.1.2.	Sudjelovanje i zastupanje u sudskim sporovima iz postupaka dodjele potpora	n/p	n/p	31.12.2026.	11, 43, 51 A568000	n/p	

4. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI

[HTTPS://POLJOPRIVREDA.GOV.HR/FINANCIJSKI-DOKUMENTI/101](https://poljoprivreda.gov.hr/financijski-dokumenti/101)